
GODINA LXVII I BROJ 3163 I PETAK I 7 I 6 I 2019 I CIJENA 6,50 KUNA

OSNOVNA ŠKOLA IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ 
PROSLAVILA SVOJ DAN 

Najučenik Ivan Gabrijel Stanić, 
najsportaši Karla Tumpić i Tin 
Tumpić str. 12

U SRPNJU POČINJU UPISI U SREDNJE ŠKOLE, ZA 
DEFICITARNA ZANIMANJA VELIKE POTPORE 
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OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA NAZORA 
OBILJEŽILA DAN ŠKOLE „PUTEM OKO SVIJETA“
U “Nazorima“ ove godine najbolji je 
Domagoj Sedlaček str. 13

MARIJA BIONDIĆ-ĐURČEVIĆ JEDINA 
JE S NAŠEG PODRUČJA PREŽIVJELA 
BLEIBURŠKI „KRIŽNI PUT“ (III)

Ranjeniku kojemu su iskopali oči 
i odsjekli nos nismo smjeli dati ni 
kap vode 

str. 10

VIŠE OD SIROVINE - 
POLJOPRIVREDNICI NA 
PRVOM TEČAJU PRERADE 
VOĆA U NAŠOJ ŽUPANIJI 
Naučili kako od 
jabuke i jagode 
dobiti džem, rakiju, 
vino ili ocatVAŠA BANKA str. 6

Stolarima, strojobravarima i traženim CNC 
operaterima godišnja stipendija od 18.000 kuna

SPORT
PRVA UTAKMICA FINALA ŽUPANIJSKOG 
NOGOMETNOG KUPA 

Ibriks bacio navijače u trans, 
Suhopolje i Papuk remizirali pred 
600 gledatelja, sve je otvoreno 
pred uzvrat u Orahovici
ODLIČNI REZULTATI NA ŠKOLSKOJ 
SPORTSKOJ ZAVRŠNICI PETIH I ŠESTIH 
RAZREDA U VINKOVCIMA

Prvo mjesto u atletici za djevojčice 
iz “Brlića“ str. 15 
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• S jedne strane imamo interes djece iz Grubišnog Polja, čijim bi roditeljima stipendija puno 
olakšala troškove prijevoza, a s druge strane, djeca od stipendije mogu štedjeti te nakon završetka 

školovanja otvoriti svoj obrt i zaposliti se – zaključuje G. Horvat.

Ena Aragović 

U SRPNJU POČINJU UPISI U SREDNJE ŠKOLE, ZA DEFICITARNA ZANIMANJA VELIKE POTPORE  

Stolarima, strojobravarima i traženim CNC 
operaterima godišnja stipendija od 18.000 kuna

Sunčanijim i toplijim lipanjskim 
danima približava se i ono čemu 
se vesele učenici svih uzrasta: kraj 
školske godine i ljetni praznici. Za 
one učenike koji završavaju jedan 
stupanj obrazovanja i ulaze u viši 
to znači i velike životne odluke, 
one koje će im potencijalno odred-
iti budućnost. Dok maturanti uče 
i polažu ispite državne mature te 
se nadaju upisu na željeni fakultet, 
osmaše tek čeka srednjoškolsko 
obrazovanje koje počinje oda-
birom i upisom u jednu od de-
vet srednjih škola Virovitičko-
podravske županije. Donosimo 
Vam pregled virovitičkih srednjih 
škola te promjene i novitete upisa 
koje su uvele neke od škola.

GIMNAZIJALACA DVA VIŠE 
PO RAZREDU 

Uvjeti upisa u novu školsku godinu 
Katoličke klasične gimnazije s pra-
vom javnosti Virovitica isti su kao 
i prethodne godine. Upisna kvota 
je 22 učenika, a Požeška bisk-
upija kao osnivač škole financira 
dio troškova prijevoza učenika 
putnika, objasnio je ravnatelj 
Mario Voronjecki koji ističe Bi-
ologiju kao predmet od posebne 
važnosti. Što se tiče Gimnazije Pe-
tra Preradovića Virovitica, ove će 
se godine upisivati dvoje učenika 
više po smjeru. Tako će opći 
smjer iduće školske godine brojiti 
22, jezični 24, a matematički 26 
gimnazijalaca. Novitet je i realna 
mogućnost učenja češkog jezika 
po modelu C. 

STIPENDIJE, SMJEŠTAJ U 
DOMU, ZAPOSLENJE 

Drvodjeljski tehničar-dizajner, 
Elektrotehničar, Medicinska 
sestra opće njege/Medicinski 
tehničar opće njege, Tehničar 
za mehatroniku i Šumarski 
tehničar, smjerovi su to koje 
iduće školske godine potenci-
jalnim novim učenicima nudi 
Tehnička škola Virovitica. Svi 
obrazovni programi imaju up-
isnu kvotu od 20 učenika i traju 
četiri godine, osim programa 
Medicinska sestra opće njege/
Medicinski tehničar opće njege, 
koji iduće školske godine up-
isuje 26 učenika (što je dva više 
nego prošle godine) i traje pet 
godina.
Tehnička škola Virovitica može 

Stolari su jedni od najdeficitarnijih zanimanja

STRUKOVNA ŠKOLA VIROVITICA 
Putem Učeničkog servisa đaci mogu zarađivati i steći važno iskustvo u sezonskim poslovima
Strukovna škola Virovitica obrazuje učenike u obrazovnim sektorima „Turizam i ugos-
titeljstvo“ te „Ekonomija, trgovina i poslovna administracija“. Četverogodišnja zani-
manja su ekonomist, komercijalist i turističko-hotelijerski komercijalist, a trogodišnja 
zanimanja kuhar, konobar, slastičar i prodavač. U školu je upisano preko 450 učenika u 
24 razredna odjela. U novoj školskoj godini škola će upisati 140 učenika u 1. razred. Za 
smjer ekonomist škola upisuje 40 učenika, u dva razredna odjela, za smjerove komer-
cijalist, turističko-hotelijerski komercijalist, prodavač i kuhar po 20 učenika za svaki 
smjer, dok je za konobara i slastičara osigurano deset mjesta po zanimanju.  
Posebnost koja školu čini prepoznatljivom u lokalnom okruženju je restoran koji se nal-
azi u sklopu škole, a otvorenog je tipa te omogućava učenicima ugostiteljskih usmjerenja 
da obavljaju praktičnu nastavu, a i otvoren je za građanstvo te je izvor prihoda za Školu. 
-Strukovna škola jedina je u Virovitičko-podravskoj županiji koja ima Učenički servis 
preko kojeg učenici svih srednjih škola s područja županije ostvaruju mogućnost se-
zonskog zapošljavanja. Rad učeničkog servisa postaje osobito aktualan završetkom nas-
tavne godine, stoga se učenici koji žele raditi sezonske poslove mogu učlaniti u servis te 
naći poslodavca s kojim će sklopiti ugovor za sezonske poslove posredovanjem servisa 
te ostvariti zaradu – naglašava ravnateljica Pavica Biondić.      L.M.H.

ŠKOLE  U 
BROJK A M A

6052 
toliko učenika pohađa 

osnovne škole u 
Virovitičko-podravskoj 

županiji

701 
osmaš je u školama 

2702   
učenika koji pohađaju 

srednje škole u 
Virovitičko-podravskoj 

županiji

50  
toliko programa mogu bi-
rati učenici srednjih škola

470
učenika koji pohađaju 

glazbene škole u 
Virovitičko-podravskoj 

županiji

se pohvaliti i velikim novostima 
što se tiče obrazovnog programa 
Drvodjeljski tehničar-dizajner. 
Mjesečne stipendije u iznosu do 
1.500 kuna mjesečno za svakog 
učenika, dodatno nagrađivanje 
ovisno o  školskom uspjehu 
učenika, osiguran smještaj 
u Učeničkom domu Virovit-
ica te zaposlenje u tvrtkama 
drvno-prerađivačke industrije 
Virovitičko-podravske županije 
od kojih su dobili stipendiju, 
mogućnosti su koje je škola 
osigurala svojim budućim po-
laznicima kako bi im osigurala 
bolju budućnost.

DVOSTRUKO VIŠE
 POTPORE 

A zahvaljujući projektu „Sti-
pendiranje učenika u obrtničkim 
zanimanjima“ Industrijsko-
obrtničku školu Virovitica i 
njene buduće učenike iduće 
školske godine očekuju velike 
promjene u pozitivnom smislu. 
Projekt je dio šireg projekta 
„Poticanje obrazovanja za ve-
zane obrte temeljene na sustavu 
naukovanja“ koji kroz Europ-
ski socijalni fond, Ministarstvo 
gospodarstva, poduzetništva 
i obrta provodi već treću 
godinu zaredom kao doprinos 
provedbi mjera iz Programa 
Vlade Republike Hrvatske za 
usklađivanje obrazovnog sus-
tava s potrebama tržišta rada, a 
koji je financiran sredstvima iz 
Europske unije. U razdoblju od 
2016. do 2018. godine osiguralo 
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Stolarima, strojobravarima i traženim CNC 
operaterima godišnja stipendija od 18.000 kuna

Neki dobiju 
posao čak 

prije nego što ma-
turiraju, ostanu raditi 
u tvrtkama u kojima 
su odrađivali praksu, 
drugi nastave rad u 
postojećim obiteljskim 
obrtima, a treći otvore 
svoj obrt – zaključuje 
ponosni Z. Kozjak.

NOVO ZANIMANJE U SREDNJOJ ŠKOLI STJEPANA SULIMANCA U PITOMAČI
Mehaničari poljoprivredne mehanizacije imat će zanimljivu nastavu, ali i praksu
Uz Upravnog referenta, Agroturističkog tehničara, Prodavača, Kuhara, Konobara i Poljoprivrednog gospodarstve-
nika, Srednja škola Stjepana Sulimanca Pitomača za novu školsku godinu upisat će i novi smjer – Mehaničar poljo-
privredne mehanizacije. Učenici, njih deset, koji se odluče za taj smjer, imat će priliku učiti u modernim praktikumi-
ma, u kojima će uz konkretne poljoprivredne strojeve i opremu na raspolaganju imati i 3D simulatore. 
- Na našem području znatno je veća potražnja za mehaničarima poljoprivrednih strojeva nego za automehaničarima. 
Riječ je o skupim vozilima i opremi, koji se koriste u obradi zemlje pa smo zato odlučili učenike školovati za ovo za-
nimanje. 
Uz nastavu u školi, koja uključuje i modernu radionicu, praktikum te poljoprivrednu mehanizaciju, traktore i kom-
bajn, učenici će iskusiti i stvarni život praksom kod naših poslovnih partnera, obrtnika – ističe ravnatelj Josip Ivoš koji 
izražava sigurnost da će nakon trogodišnjeg obrazovanja mladi brzo naći svoje mjesto na tržištu rada. 
Škola je posljednjih godina potpuno modernizirala svoj praktikum za automehaničare, a koji su prešli dalek put od 
učenja o motorima s unutarnjim sagorijevanjem sa skica do izrade vlastitog automobila na solarni pogon. Učenik 
Luka Bedeković kaže da ga zanima „šarafanje“, varenje, mijenjanje ulja. – Imam doma dva traktora pa mi je uvijek 
radno, a izrada solarnog automobila zaista je zanimljiva. Gotovo sve sami smo izradili, baš smo montirali sjedalo za 
jednu osobu, profesor nam je pokazao kako se vari i sad su na redu prednje gume – priča Luka. Ivan Keserica, inženjer 
elektrotehnike, koji učenicima predaje struku vezanu za automehaniku, ističe da je nastava kombinacija učenja i rada 
te da je ponosan što njegovi učenici pokazuju inicijativu, daju ideje i smišljaju projekte. Solarni automobil jedan je od 
njih i u cijelosti je rad ruku učenika, ponosno će I. Keserica. (M. Lo) 

VIROVITICA U NEVJERICI 
Mladi pročelnik S. Palm pronađen 
mrtav, prijavljen policiji za pronevjeru 
novca iz gradskog proračuna 
• Način na koji je stvorena šteta bio je nama skriven, a metode je 
bilo nemoguće otkriti redovnom analizom poslovanja i redovnim 
financijskim kontrolama koje Grad provodi u svom poslovanju. 
Ja kao gradonačelnik i sve gradske službe učinit ćemo sve kako bi 
se pronevjereni novac vratio u proračun -izjavio je gradonačelnik 
Ivica Kirin u službenom priopćenju medijima u srijedu. 

Je li moguće da je tih, skroman i samo-
zatajan Siniša Palm, pročelnik Upravnog 
odjela za financije i gospodarstvo Grada 
Virovitice te predsjednik virovitičkog 
Košarkaškog kluba, osoba koju mnogi 
poznaju po predanosti poslu i radišnosti, 
mogao nekoliko godina „potkradati“ 
gradski proračun i raditi iza leđa svima 
koji ga poznaju? Ako i je, s kojim ciljem, 
zašto i gdje je nestao novac, a koji se pre-
ma nepotvrđenim i neslužbenim infor-
macijama, kreće u milijunima kuna?   
Pitanje je to na koje odgovor ovih dana 
traži gotovo svatko u Virovitici i okolici, 
pa i u državi, a nakon što je u ponedjel-
jak poput bombe odjeknula vijest da je 
mladi, 37-godišnji pročelnik pronađen 
mrtav u šumi u blizini Virovitice. Samo 
nekoliko sati ranije Viroviticom se 
pronijela vijest da je S. Palm nestao. 
U vrijeme kada su novinari provjer-
avali informacije o njegovom nestanku, 
virovitička Gradska uprava izdala je 
kratko priopćenje u kojem navode kako 
je, zbog „štete za proračun grada Viro-
vitice, gradonačelnik Ivica Kirin protiv 
odgovorne osobe pokrenuo postupak 
udaljenja iz službe te je razriješio svih 
ovlasti, a slučaj odmah prijavio policiji 
zbog počinjenja više kaznenih djela“. 
Bilo je potrebno nekoliko sati da se te 
dvije informacije povežu i da je odgov-
orna osoba čiji identitet nije otkriven u 
priopćenju zapravo pročelnik S. Palm. A 
kad je stigla vijest da je pronađen mrtav, 
cijelom Viroviticom zavladali su šok i 
nevjerica te su se otvorila brojna pitanja 
na koja će se vjerojatno još dugo tražiti 
odgovor. Zar si je sam oduzeo život? 
Ako je zaista trošio novac iz gradskog 
proračuna u posljednjih nekoliko go-
dina, kako to da to nitko nije primijetio? 
I ako je to sve istina, što se po kuloarima 
priča nakon njegove smrti, da je imao 
navodnih problema s kockom, kako to 
da taj problem nitko nije primijetio, pa 
ni njegovi najbliži suradnici i prijatelji? 
Ni policija u ovom trenu nema puno 
odgovora – istraga je tek u svojim 
začecima. U službenom priopćenju u 
kojem odgovaraju na naš upit vezan 
uz cijeli slučaj, istaknuli su da nisu u 
mogućnosti dostaviti nam konkretne 
odgovore. Pitali smo ih, između osta-
log, je li provedena obdukcija, a ako 
nije, zašto. Postavili smo i pitanje je li na 
mjestu gdje je pročelnik pronađen mrtav 
bilo kakvih pismenih tragova, pisma ili 
obavijesti kao i što je dosad otkriveno. 
 - Otkrivanje informacija do kojih je 
policija došla očevidom na mjestu 
događaja može utjecati na daljnji tijek 
postupka. Policija je postupala temeljem 
zakonskih ovlasti i u koordinaciji sa 
Županijskim državnim odvjetništvom 
u Bjelovaru, koje je nadležno i za 
provođenje obdukcije. O svim utvrđenim 
činjenicama i okolnostima policija će iz-
vijestiti navedeno Državno odvjetništvo 
putem općeg posebnog izvješća o 
ovom događaju – stoji u odgovoru PU 
virovitičko-podravske na naš upit.

U PETAK DOŠAO NA POSAO 
Dio odgovora na pitanje što se točno 
događalo u petak, posljednjeg rad-
nog dana pročelnika S. Palma, dala je 
u srijedu virovitička Gradska uprava, 
službenim priopćenjem virovitičkog 
gradonačelnika. U njemu navode kako 
je odgovorna osoba (S. Palm) „u petak 
uredno došla na posao, a u razmaku od 
nekoliko sati ista je, bez javljanja surad-
nicima otišla s radnog mjesta te joj se 
nakon toga gubi svaki trag. Iako su je 
kolege i poslovni suradnici pokušavali 
kontaktirati, na telefonske pozive i po-
ruke više nije odgovarala.“ 
U službenom priopćenju navodi se i 
kako je „nužno reći da je gradonačelnik 
Ivica Kirin odmah po saznanju za nevje-
rojatnu krađu i pronevjeru novca iz 
proračuna Grada Virovitice, već u petak 
31. svibnja slučaj prijavio PU virovitičko-
podravskoj te odlučio da se odgovorna 
osoba udalji iz službe.

ŽALJENJE ZBOG 
IZGUBLJENOG ŽIVOTA 

„Istoj su odmah oduzete i ovlasti pristu-
pa računima, kako se Gradu Virovitici 
ne bi nanosila daljnja financijska šteta. 
Postupak je pokrenut zbog šokantnog 
saznanja da je proračunu Grada Vi-
rovitice tijekom više godina nanesena 
milijunska šteta, zbog čega se trebalo 
djelovati bez odgode, što je i učinjeno.“ 
– stoji u priopćenju medijima. 
Kolika je šteta, nepoznato je, tvrde u 
Gradskoj upravi. U priopćenju su na-
veli i kako se u međuvremenu otkrilo 
da je „odgovorna osoba bila ovisnik o 
kockanju, zbog čega imaju razloga vje-
rovati da je pronevjereni novac iz grad-
skog proračuna iskorišten upravo u tu 
svrhu.“
-Šokirani cijelom situacijom, napomin-
jemo da su u ovom slučaju prave žrtve 
Grad Virovitica i porezni obveznici koji 
uplaćuju novac u proračun Grada, a 
kojim se netko nezakonito poslužio za 
osobne potrebe. O kolikom se iznosu 
novca radi, znat će se po utvrđivanju 
činjenica i štete temeljem postupaka 
koji se vode u Gradu Virovitici te izvi-
dom nadležnih tijela. 
Način na koji je stvorena šteta bio 
je nama skriven, a metode je bilo 
nemoguće otkriti redovnom analizom 
poslovanja i redovnim financijskim 
kontrolama koje Grad provodi u svom 
poslovanju. Ja kao gradonačelnik i sve 
gradske službe učinit ćemo sve kako bi 
se pronevjereni novac vratio u proračun. 
U financijskom smislu Grad Virovitica 
funkcionira normalno i sve službe re-
dovno obavljaju svoju djelatnost, izjavio 
je gradonačelnik Ivica Kirin. 
U službenom priopćenju I. Kirin i 
virovitička Gradska uprava cijeloj 
obitelji, rodbini i prijateljima izrazili 
su „iskrenu sućut zbog gubitka mladog 
života, a koji, nažalost, nije vidio drugi 
izlaz iz svojih problema niti je za njih 
zatražio pomoć.“ Slučaj koji će rasvijetli-
ti policija i Državno odvjetništvo poka-
zat će što se točno dogodilo s novcem 
i otkloniti sve sumnje u to je li mladi 
pročelnik Palm kriv za ono za što ga 
optužuju ili ne.                                 V.L. 

se 62,1 milijuna kuna za gotovo 
7000 učeničkih stipendija, a za 
učenike u naredne tri školske 
godine, počevši s 2019./2020., 
to znači dvostruko povećanje 
godišnje stipendije, s 9.000 
kuna na 18.000 kuna.
Stipendije se odnose na učenike 
koji upišu deficitarna zanimanja 
koje nudi Tehnička škola Viro-
vitica, a to su obrazovni progra-
mi Strojobravar, Instalater gri-
janja i klimatizacije, Autolimar, 
CNC operater/CNC operaterka 
i Stolar.

Goran Horvat, profesor stručnih 
predmeta i praktične nastave za-
nimanja za stolara, vjeruje da će 
porast stipendije pozitivno utje-
cati na budućnost učenika koji 
upišu jedno od deficitnih zani-
manja. – S jedne strane imamo 
interes djece iz Grubišnog Polja, 
čijim bi roditeljima stipendija 
puno olakšala troškove pri-
jevoza, a s druge strane, djeca 
od stipendije mogu štedjeti  te 
nakon završetka školovanja ot-
voriti svoj obrt i zaposliti se – 
zaključuje G. Horvat.

POSAO PRIJE MATURE 
Uz povećanje stipendija, još 
jedan novitet su i dva nova 
obrazovna programa. To su 
Frizer prema modelu dualnog 
obrazovanja koji traje četiri go-
dine i kojim učenici izlaskom 
i polaganjem državne mature 
mogu nastaviti školovanje na 
visokoškolskim ustanovama, te 
CNC operater/CNC operaterka.
- CNC operateri su budući 
stručnjaci za rad na CNC-u, 
odnosno računalno upravljanim 
strojevima. U ovoj našoj radioni-
ci učenici će prvo savladati rad 
na konvencionalnim strojevima. 
Nakon toga prelaze u učionicu s 

CNC strojevima – objasnio je 
Zoran Kozjak, stručni učitelj u 
Industrijsko-obrtničkoj školi 
koji uopće ne sumnja u svijetlu 
budućnost svojih učenika svih 
smjerova. – Neki dobiju posao 
čak prije nego što maturira-
ju, ostanu raditi u tvrtkama u 
kojima su odrađivali praksu, 
drugi nastave rad u postojećim 
obiteljskim obrtima, a treći 
otvore svoj obrt – zaključuje 
ponosni Z. Kozjak.
Od postojećih obrazovnih 
programa koje škola nudi 
su Strojobravar, Instalater 
grijanja i klimatizacije, Au-
tolimar Automehaničar, 
Elektromehaničar, Cvjećar, 
Stolar, Kozmetičar, Frizer, a od 
pomoćnih programa Pomoćni 
kuhar i slastičar i Pomoćni sto-
lar. Svi obrazovni programi 
Industrijsko-obrtničke škole 
izvode se kroz tri godine, osim 
obrazovnog programa za zani-
manje Kozmetičar i novog pro-
grama Frizer prema modelu 
dualnog obrazovanja, koji traju 
četiri godine. Upisi u srednje 
škole vršit će se u razdoblju od 
15. do 19. srpnja 2019.
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Virovitička tvrtka Tvin d.o.o. 
dobila je u petak novu Upravu i 
četiri člana Nadzornog odbora. 
Odlučili su tako dioničari Tvina 
na ponovljenoj izvanrednoj 
skupštini koja je održana u Cen-
tru kulture, a kojoj je nazočilo 59 
osoba, s ukupno 16608 glasova, 
što čini 25,11 posto ukupnog te-
meljnog kapitala društva.
Na izvanrednoj skupštini bio je i 
punomoćnik udjeličara CERP-a 
i HZMO-a. Na skupštini su uz 
udjeličare sudjelovali i odvjet-
nici te javni bilježnik Marijan 
Dumančić, koji je vodio zapisnik, 
sastavio javnobilježničke isprave 
te ovjerio potpise. Između os-
talog, skupštinari su izabrali i 
novog predsjednika Skupštine, 
odvjetnika Davida Jakovljevića iz 
Sesveta, na mandatno razdoblje 
od četiri godine. Na ponovljenoj 
izvanrednoj skupštini izabran je 
i novi Nadzorni odbor.

UTVDRITI STANJE 
U novi Nadzorni odbor s 16588 
glasova izabrani su Natalija 
Havidić iz Zagreba, Goran Her-
cigonja iz Jasenaša, Jadranko 
Čačić iz Suhopolja i Vlado Picek 

iz Virovitice, na mandat od osam 
mjeseci. Novi Nadzorni odbor 
radit će bez naknade, dok se ne 
utvrdi stvarno stanje proizvod-
nje i zaliha u Tvinu te odredi 
budućnost poduzeća. Ujedno, 
prvi put u Nadzorni odbor bit 
će imenovana i jedna osoba iz 
radničkog kolektiva, a koja će 
zastupati radnika u odboru.
-Konačno smo došli do toga da se 
u Tvinu oformi Radničko vijeće, 
da ljudi izaberu svojeg pred-

stavnika radnika. Svih ovih go-
dina u Tvinu, dok sam bio pred-
sjednik novog sindikata, zalagali 
smo se da se prestane s mobbin-
gom, da ljudi budu plaćeni za 
svoj rad, da imaju pravo glasa. 
Poslodavac je onemogućio rad 
Radničkog vijeća svih ovih go-
dina, no ljudi su se konačno iz-
borili za svoje pravo– ističe Din-
ko Matijašević iz Udruge malih 
dioničara-udjeličara Tvina.
– Za postojeće članove Nadzor-
nog odbora: Luku Komara, Petra 
Radakovića, Mirka Kovačeva i 
Ivana Barića, iako su u sudskom 
registru Trgovačkog suda u Bjelo-
varu upisani na četverogodišnji 
mandat, a koji je trebao početi 
22. svibnja 2015. godine, 
Skupština nije priložila nikakvu 
odluku Sudu, kao dokaz o tome. 
Pravno gledano, članovi Nadzor-
nog odbora uopće nemaju man-
date – ističe Gordana Lazović iz 
zajedničkog odvjetničkog ureda 

Gordana Lazović i Mario Sukno 
iz Zagreba.

U PONEDJELJAK 
UŠLI U TVIN

Novi predsjednik Skupštine 
David Jakovljević ističe kako 
vjeruje da će novi Nadzorni od-
bor pokušati promijeniti stanje 
u društvu i poduzeću. Nova 
Uprava, koju čini predsjed-
nica Angelina Vrbenski i član 
uprave Mirko Kovačević, kao i 
članovi novog Nadzornog od-
bora, potvrđeni su u ponedjeljak 
rješenjem Trgovačkog suda u 
Bjelovaru. Isti dan ušli su u Tvin. 
-S dosadašnjim predsjednikom 
Uprave, direktorom Ivanom 
Slamićem, moramo vrlo brzo 
dobiti uvid u stvarnu situaciju, 
u knjige, poslovanje Tvina, jer je 
upitno što se i kako radilo. Došli 
smo ovdje spriječiti onu krajnju 
situaciju, koja bi se odvila kroz 
koji mjesec, a to je stečaj. Vjeru-
jemo da ova tvrtka može opstati, 
da radnici nemaju razloga stra-
hovati za svoja radna mjesta i da 
se u ovoj poziciji, s ovom drvnom 
industrijom, može puno naprav-
iti – rekla je Angelina Vrbenski, 
nova predsjednica Uprave Tvina 
d.o.o.
Član Uprave Mirko Kovačević 
referirao se na odluke ponov-
ljene izvanredne skupštine na 
kojoj je odlučeno da će Udruga 
malih dioničara-udjeličara Tvina 
d.o.o. imenovati financijskog re-
vizora za analizu svih poslovnih 
knjiga poduzeća Tvin kao i 
drvno-tehnološkog stručnjaka 
radi analize trenutnog stanja u 
Tvinu. Cilj je, kaže, dovesti Tvin 
na staru slavu.
-U Tvin ćemo pozvati sve in-
spekcije i znalce, kako bismo 

utvrdili kakvo je stvarno stanje, 
a sve s ciljem da se ova tvrtka 
spasi i da se sačuvaju obitelji 
koje su je gradile. Mali dioničari 
su sada prvi put vlasnici i s 
njima ćemo sjesti i dogovoriti 
politiku poslovanja. Ujedno, u 
razgovorima smo s nekolicinom 
naših poslovnih partnera koji su 

spremni na tehničko-poslovnu 
suradnju već u prvim koracima 
– ističe M. Kovačević koji kaže 
kako radnici nemaju razloga za 
zabrinutost. 

AKTUALNO4 I

Društvo TVIN drvna industrija d.o.o., Virovitica
DOPUNA DNEVNOG REDA ZA IZVANREDNU SKUPŠTINU

262 člana trgovačkog društva TVIN d.o.o. Zbora narodne garde 2, 33000 Virovitica a koji raspolažu sa ukupno 8459 poslovnih 
udjela, odnosno 12,7 % temeljnog kapitala društva TVIN d.o.o. Virovitica, Zbora narodne garde 2, OIB:38872693315, ovim 
putem podnose prijedlog dopune dnevnog reda Izvanredne skupštine društva TVIN d.o.o. Virovitica, Zbora narodne garde 
2, zakazane za dan 15.06.2019. godine sa početkom u 14:00 sati na adresi Ul. 30. svibnja odv. I, 33000, Milanovac, ,,HOTEL 
ŠULENTIĆ’’.
Predlažemo da se dnevni red izvanredne skupštine društva TVIN d.o.o. objavljen u Virovitičkom listu od dana 30. svibnja 2019. 
godine dopuni sa slijedećim točkama:
1. a. Odluka o nepriznavanju prava iz punomoći izdanih odvjetnicima Davidu Jakovljeviću, Zagreb, Trg N. Š. Zrinskog 10/3, 
Gordani Lazović, Zagreba, Heinzelova 15A i Mariu Sukno, Zagreb, Heinzelova 15a
2. a. Odluka o potvrđivanju odluka izvanredne skupštine trgovačkog društva TVIN d.o.o., Virovitica, Zbora narodne garde 2 
donesenih na skupštini koja je održana dana 31. svibnja 2019. godine u sjedištu trgovačkog društva TVIN d.o.o. Virovitica, Zbora 
Narodne garde 2.
2. b. Odluka o utvrđivanju nepostojećim i bez pravnog učinkaodluka koje su sazivatelji izvanredne skupštine društva TVIN 
d.o.o., Zbora narodne garde 2, Virovitica donijeli dana 31. svibnja 2019. godine u prostorijama Centra Kulture Virovitica, Matije 
Gupca 5, Virovitica.

U Virovitici, 01.06.2019. godine, 262 člana društva TVIN d.o.o.

PROMJENE U TVINU - MALI UDJELIČARI TVINA IZABRALI NOVU UPRAVU I NADZORNI ODBOR

Angelina Vrbenski nova 
predsjednica Uprave 
• Došli smo ovdje spriječiti onu krajnju situaciju, koja bi se odvila kroz koji mjesec, a to je stečaj. Vjerujemo da ova tvrtka može opstati, da radnici nemaju razloga strahovati za 
svoja radna mjesta i da se u ovoj poziciji, s ovom drvnom industrijom, može puno napraviti – rekla je Angelina Vrbenski, nova predsjednica Uprave Tvina d.o.o.

Marija Lovrenc 

S Ponovljene izvanredne skupštine

Nova predsjednica Uprave A. Vrbenski i M. Kovačević kao član Uprave

Radnici Tvina su i mali dioničari IVAN SLAMIĆ NE PRIZNAJE PONOVLJENU 
IZVANREDNU SKUPŠTINU NAKON KOJE SU 
NASTALE PROMJENE U TVINU
“I mi smo održali svoju skupštinu, a sve 
njihove odluke proglasili smo ništetnima“
Ponovljenu izvanrednu skupštinu, na kojoj su u petak mali 
udjeličari izabrali novu Upravu i Nadzorni odbor tvrtke Tvin 
d.o.o., dosadašnji direktor i predsjednik Uprave Ivan Slamić ne 
priznaje.
-Udjeli s kojima oni barataju nikad nisu verificirani u Tvinu, 
znači, skupljani su na buvljaku, tržnici i maltretirajući pojedince 
kod kuće. Ta skupština očito nema legitimitet i za nas je pot-
puno nevažeća – ističe Ivan Slamić kojega su novinari zamolili 
da komentira odluke ponovljene izvanredne skupštine održane 
u petak.
Slamić kaže kako su i oni istog dana, u petak, održali vlastitu 
skupštinu.
– U 17 sati smo, krajnje legalno, u skladu s društvenim ugov-
orom održali skupštinu, verificirali prisutne, odredili prema 
društvenom ugovoru koliko tko ima punomoći i na taj način 
održali skupštinu. Sve njihove odluke proglasili smo ništetnima 
te proglasili legalnima sve odluke koje je donijela skupština 24. 
travnja ove godine, a gdje smo imenovali novi Nadzorni odbor 
i predsjednika Skupštine – kaže I. Slamić koji ističe kako je 
društveni ugovor jedini dokument u okviru kojeg se može raditi, 
a da je sve drugo bezvlašće te stvara lošu sliku o samom poduzeću 
te plaši kupce i partnere.
Rekao je da udjeličari ponovno imaju skupštinu 15. lipnja u Ho-
telu Šulentić, gdje će sve svoje akte ponovno potvrditi, a odluke 
ponovljene izvanredne skupštine proglasiti ništetnima.
-Na pravnoj je državi kako postupiti dalje, a sve sukladno 
društvenom ugovoru – poručio je I. Slamić koji je najavio pravnu 
borbu do samog kraja.ODVJETNIK D. JAKOVLJEVIĆ 

DEMANTIRA I. SLAMIĆA: 
Pojam „verifikacije“ punomoći nepoznat je 
Zakonu i društvenom ugovoru 
Redakciji Informativnog cen-
tra Virovitica javio se odvjet-
nik i prokurist društva TVIN 
d.o.o., David Jakovljević, koji 
tvrdi kako je Ivan Slamić u 
svojoj izjavi medijima „iznio 
niz netočnih tvrdnji“. 
U službenom priopćenju tvrdi 
„kako se netočna tvrdnja 
očituje 
u tome da je zahtjev Ivana 
Slamića kao direktora za 
„verificiranjem“ punomoći u 
TVIN-u preduvjet priznavan-
ja prava glasa za sudjelovanje na skupštinama društva te da je 
takav zahtjev zakonit. 
Naime, niti Zakon o trgovačkim društvima, niti društveni 
ugovor TVIN-a ne poznaje pojam „verifikacije“ punomoći, niti 
se bilo gdje zahtijeva da bilo koji udjeličar mora osobno doći 
u prostorije TVIN-a da bi potvrdio da je nekome dao pisanu 
punomoć. To je isključivo vlastito pogrešno tumačenja zakona i 
događaja osobe smatrajući ih objektivno takvima, što nije prob-
lem kada time osoba šteti samome sebi, ali je svakako problem 
kada osoba time šteti drugima“ - stoji u priopćenju u kojem I. 
Jakovljević kao dokaz navedenom citira i dijelove teksta iz knjige 
akademika Jakše Barbića „Pravo društava“ knjiga druga, društvo 
kapitala, svezak II (društvo s ograničenom odgovornošću).  

PLAĆENI OGLAS
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Virovitički Dječji vrtić Cvrčak post-
ao je u srijedu jedina predškolska 
ustanova u Hrvatskoj koja se 
može pohvaliti ne s jednim nego 
s čak dva AVD-a (automatska 
vanjska defibrilatora). Prvi uređaj 
vrtiću je prošle godine poklonila 
Udruga Veliko srce Malom 
srcu, a zahvaljujući potpori 
dobročinitelja, novo divno djelo 
županijska podružnica ove udruge 
napravila je i ovog tjedna. Uređaj 
stoji 15.000 kuna, no njegova je 
stvarna vrijednost neprocjen-
jiva – oživljava i spašava osobe u 
srčanom zastoju do dolaska hitne 
medicinske pomoći. 

SIGURAN ZA UPOTREBU 
- Presretni smo što smo uspjeli 
sakupiti dovoljno novca za drugi 
uređaj i pokloniti ga vrtiću, u 
zgradi na Trgu dr. Ante Starčevića. 
Budući da je u toj zgradi oko sto-
tinu djece, a u blizini je Osnovna 
škola Vladimira Nazora, Centar 
za odgoj, obrazovanje i rehabilit-
aciju Virovitica (COOR) kao i niz 
zgrada, uređaj je važan za cijeli 
ovaj dio grada – kaže Irena Gros 
iz Udruge, inače majka djeteta 
rođenog sa srčanom greškom 
i odgojiteljica u Dječjem vrtiću 
Cvrčak. Zahvalila je tom prigodom 

svima koji su poslušali potrebe 
Udruge te se dosad uključili u 
akcije prikupljanja pomoći. Poseb-
no je zahvalila središnjoj Udruzi 
koja im, kaže, daje potporu, ali i 
Klubu za ekspedicionizam i sport 
„KEKS“, poduzećima i lokalnoj 
zajednici, Županiji, Gradu. Sve im 

je to, ističe, vjetar u leđa, da samo 
nastave s novim akcijama pomoći 
u skoroj budućnosti. 
Uređaj je, uz Irenu Gros, v.d. 
ravnateljici vrtića Sandri Mosla-
vac uručio Zoran Vučak, voditelj 
programa prodaje tvrtke Schiller. 
Naglasio je važnost uređaja koji 

svoju maksimalnu iskoristivost 
pokazuje unutar tri ključne min-
ute od srčanog aresta. Županu 
Igoru Androviću, ravnateljici 
županijskog Zavoda za hitnu 
medicinu Lahorki Weiss, zamjeni-
ci virovitičkog gradonačelnika 
Vlasti Honjek-Golinac te drugim 

uzvanicima demonstrirao je rad 
uređaja, objasnivši razliku kako ga 
koristiti kod odraslih, a kako kod 
djece. Poručio je kako je riječ o izn-
imno sigurnom uređaju, kako za 
osobu koja pomaže unesrećenom, 
tako i za pacijenta, ali i da se nada 
kako ga vrtić, škole i okolne zgrade 

ipak neće morati upotrijebiti. 
STANDARD ZA SVE 

Župan Igor Andrović tom pri-
godom podijelio je i uvjerenja o 
položenom tečaju za korištenje 
AVD-a, a koji su nedavno prošle 
ravnateljica i dio odgojiteljica 
vrtića. 
- Uređaj AVD ne smije biti luk-
suz, nego standard u našim 
vrtićima i školama jer spašava 
živote i nemedicinskom osoblju 
omogućava brzu reakciju i pomoć 
drugome. Zato ćemo putem 
našeg županijskog Zavoda za 
hitnu medicinu nastaviti s edu-
kacijom odgojitelja u vrtićima, 
kao i nastavnika u školama, ali i 
svih građana za sigurnu upotrebu 
AVD-a, kako bi što više ljudi u pra-
vom trenu drugome moglo spasiti 
život – istaknuo je župan. 
Zamjenica gradonačelnika Vlasta 
Honjek-Golinac izrazila je potporu 
Udruzi u njihovom nastojanju 
da ovakvim uređajima ustanove 
poput vrtića postanu još sigurnije 
te ih pohvalila za sve što rade za 
dobrobit djece, ali i odraslih. 
V.d. ravnateljice Sandra Moslavac 
zahvalila je svima na ovoj vrijednoj 
donaciji s kojom je sada, uz dva 
uređaja, pokriven ne samo vrtić 
kao cjelina nego i cijeli kvart. 
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Marija Lovrenc

IZ MIKEŠKOG KUTA

Dok je sav nolmaran muški svit gledo kak’ engleske 
momčadi u madridakom finalu ‘’Lige prvaka’’ naganjaju 
loptu oni’ njekuljko nenolmarni’ skup’ sa ženama koje si 
našle mira i oduška  na periferji grada slušajuć’ starog 
Mikeša i sugrađana, od Miokovi’  iz ‘’Ljubljanske ulce’’. 
Pored marinovačkog ‘’Mosta uzdaha’’ jedinog toponima 
ljubavi čiji se predstavnik poezjom bavi. Mirko Kovačevčev 
se sav iznenadjo kuljku j’ publjiku, mirnu, pozornu i 
zafalnu, zaokupjo na svojoj Umjetničkoj večeri u ‘’Cugu’’ 
iak’ ga godnama i desetljećima nismo vidli u takom 
obliku?! Pjesnik starog kova koji se, kaže, učjo metodom 
pokušaja i pogrešaka te popravaka se lipo predstavjo, 

najprvo presjekom karijere, a ondak pjesništvom kroz 
svoje četr’ knjige sažete u ‘’Zagasitoj sretnosti’’ di je posebnu 
pozornost i ushićenje privuko lipim i sjetnim stihovma o 
gradu u koji sve teže iz Zagreba svraća... Na virovtičkom 
rad’ju u nedlju sam rada slušo našeg Gašu, Damira 
Mihaljev’ća. Dugogodišnjeg uspješnog ravnatelja Glazbene 
škole ‘’Jan Vlašimsky’’, za koju mi drago das’ tuljko 
uspješni i da se djeca namisto kompjutorom lipo bave 
sviranjem i pivanjem. Istina j’ da nam treba jedna lipa 
i multifunkcijunalna koncertna dvorana  s barem tristo 
sjedeći’ mjesta di će moć’ dojt i stat’ mješoviti zbor, velki 
orkestar, oktet, klapa i bend te duet i Massimo. Jedino mi 
se taka dvorana u park izmed Franjevačke škole, Općine 

i Kazališća njikak’ ne uklapa jerbo ne vidim di će ona 
imat’ svojeg parkinga pored inače cjelodnevno zakrčenog 
prostora?! A iza kazališća godnama prazna stoji tuljka 
livada, neiskorišćena, koja sam’ 
nagrđuje prostora...  Događaj dana a mort’ i 
godne j’ daj’ ‘’TVIN d.o.o’’ konačno širom otvorjo 
svoje upravne dvore  za sadašnje i bivše radnike 
‘’Male udjeličare’’ transparentno dopustivši vodstvu 
dolazak i zakonski uvid u poslovanje za boljitak zajedničke 
firme. Et’ narode, ipak nij’ zalud osnivat’ udruge za svoje 
pravedne i pravne interese. Još sam’ da vidimo kud i u 
kom smjeru to sve vodi pa ćmo ondak zbort’ o konačnoj 
radničkoj, dijoničarskoj, upravljačkoj slobodi...

Vaš Bera

''Zagasite sretnosti'' virov'tičke davne mladosti

• Presretni smo što smo uspjeli sakupiti dovoljno novca za drugi uređaj i pokloniti ga vrtiću, u zgradi 
na Trgu dr. Ante Starčevića. Budući da je u toj zgradi oko stotinu djece, a u blizini je Osnovna škola 
Vladimira Nazora, Centar za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Virovitica (COOR) kao i niz zgrada, 
uređaj je važan za cijeli ovaj dio grada – kaže Irena Gros iz Udruge Veliko srce Malom srcu.

DJEČJI VRTIĆ CVRČAK DOBIO DRUGI AUTOMATSKI VANJSKI DEFIBRILATOR 

S ovim jednostavnim uređajem mogu drugome 
spasiti život i prije dolaska hitne pomoći 

I. Gros, S. Moslavac i Z. Vučak

U suradnji i pod pokroviteljstvom 
Grada Virovitice, Osnovna škola 
Vladimira Nazora Virovitica 
i Osnovna škola Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica sudjelovale 
su u projektu osmišljenom prošle 
godine pod nazivom „Izobrazno-
informativne aktivnosti 
Grada Virovitice o održivom 
gospodarenju otpadom“. Svrha 
je projekta, čija je ukupna 
vrijednost 558.126 kuna, od čega 
85 posto sufinancira Europska 
unija iz Kohezijskog fonda, 
podizanje razine svijesti o ulozi 
građana u sustavu održivog 
gospodarenja otpadom i važnosti 
pravilnog postupanja otpadom. 
Realizacijom predviđenih 
11 izobrazno-informativnih 
aktivnosti plan je obuhvatiti 
minimalno 95 posto građana 
– predškolske djece, djece, 
mlade, milenijske generacije, 
umirovljenike i sve građane 
s područja grada Virovitice, 
što će rezultirati smanjenjem 
količine otpada koji se odlaže na 
odlagalište te povećanjem stope 
odvojeno prikupljenog otpada na 
području grada Virovitice.
Smanjiti ukupnu količinu 
proizvedenog komunalnog   
otpada za 5 posto na ukupno 

proizvedenu količinu komunalnog 
otpada u 2015. godini, odvojeno 
prikupiti 60 posto mase 
proizvedenog komunalnog otpada 
(u prvom redu to su papir, staklo, 
plastika, metal, biootpad i dr.), 
odvojeno prikupiti 40 posto mase 
proizvedenog biootpada koji je 
sastavni dio komunalnog otpada 
te odlaganje na odlagališta manje 
od 25 posto mase proizvedenog 
komunalnog otpada su strateški 
ciljevi Republike Hrvatske u 
sektoru održivog gospodarenja 
otpadom, segmentu gospoda-
renja komunalnim otpadom.

Ispunjenje tih strateških ciljeva 
u sektoru održivog gospodarenja 
otpadom na lokalnoj, ali i 
nacionalnoj razini, ograničava 
nekoliko čimbenika, a jedan 
od najznačajnijih je nedostatak 
svijesti građana o njihovoj ulozi u 
tom sustavu. 

I STARO MOŽE BITI 
KORISNO 

Da može biti drugačije i 
bolje, redizajniranjem starog    
namještaja koji je odbačen kao 
otpad, pokazali su učenici sedmih 
i osmih razreda Osnovne škole 

Vladimir 
N a z o r 
Virovitica 
i Osnovne 
škole Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica. 
U Osnovnoj školi Vladimir Nazor 
u sklopu nastave Likovne kulture 
projekt je vodila nastavnica 
Vedrana Torbaji. Njezini učenici 
bili su oduševljeni projektom za 
čiju su temu odabrali motive iz 
knjige dječje fantastike „Alisa 
u zemlji čudesa“ engleskog 
književnika Lewisa Carrolla.

– Nije nas baš služilo vrijeme te 
smo dio posla obavili vani, a dio 
unutra. Bilo je kreativnog nereda 
i boja po odjeći – sa smiješkom 
ističe nastavnica V. Torbaji te 
otkriva kako je ponosna završnim 
djelima svojih učenika i što su u 
procesu recikliranja naučili nešto 

novo.
Jedna od tih učenica 

je i Sara Đeri koja 
inače uživa u 

slikanju i kojoj 
se posebno 
svidjelo što 
motiv nije bio 
određen, već su 

ga sami morali 
osmisliti. 

– Projekt mi se 
jako svidio jer smo 

naučili da zapravo bilo 
kakav namještaj koji imamo 
doma možemo preoblikovati i da 
može izgledati potpuno drugačije. 
Stolice s kojima smo radili u 
početku su bile u groznom stanju, 
a sada mogu stajati u školi ili na 
ulici kao umjetničko djelo kojem 
se ljudi dive – zaključuje Sara te 
dodaje kako bi sada najradije 
preuredila sve stolice u školi da 

budu zanimljive i šarene kao ove.
A u Osnovnoj školi Ivane 
Brlić-Mažuranić stare stolice 
su osvanule u novom crno-
bijelom ruhu s motivima djela 
španjolskog slikara, suosnivača 
kubizma i jednog od najpoznatijih 
umjetnika 20. stoljeća Pabla 
Picassa.
- Kao voditeljica isprva sam 
bila malo zabrinuta, hoćemo li 
imati vremena, kako će izgledati 
sat na otvorenom, ali djeca su 
bila fantastična upravo zato što 
nisu imali klasičan sat Likovne 
kulture. Pokazali su se kao super 
suradnici i realizatori projekta  
– kaže Anja Brabec, nastavnica 
Likovne kulture u Osnovnoj školi 
Ivane Brlić-Mažuranić. – Učenici 
su sve osmislili i dekorirali sami, 
ja sam minimalno ‘uskakala’ i 
korigirala, samostalno su sve 
odlično odradili – ističe ponosna 
nastavnica.
Stolice kao produkt ovog 
hvalevrijednog i kreativnog 
projekta škole su izložile u 
svojim holovima povodom Dana 
škole gdje su ih mogli vidjeli svi 
posjetitelji i gosti. 

AKTIVNO NA PROJEKTU „IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI GRADA VIROVITICE O ODRŽIVOM GOSPODARENJU OTPADOM“

Učenici dviju osnovnih škola starom namještaju podarili nov, bajkovit i umjetnički dizajn 

A. Brabec s “novim” stolcima

• U Osnovnoj školi Vladimira Nazora učenici su za temu odabrali motive iz knjige dječje fantastike „Alisa u zemlji čudesa“ engleskog 
književnika Lewisa Carrolla. U Osnovnoj školi Ivane Brlić-Mažuranić stare stolice su osvanule u novom, crno-bijelom ruhu s motivima djela 
španjolskog slikara, suosnivača kubizma i jednog od najpoznatijih umjetnika 20. stoljeća, Pabla Picassa.

E. Aragović, L. M. Hock

Z. Vučak demonstrirao je rad uređaja
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Prvi je put u Virovitičko-podravskoj 
županiji održan tečaj prerade voća 
koji je organiziralo Ministarstvo 
poljoprivrede, odnosno Uprava 
za stručnu podršku razvoju poljo-
privrede i ribarstva (bivša Savje-
todavna služba). Tečaj je održan 
u Društvenom domu u Kapela 
Dvoru početkom ovog tjedna, u 
sklopu Mjere 1 „Prenošenje znanja 
i aktivnosti informiranja“.  Ova 
edukacija bila je besplatna za pol-
joprivrednike budući da ju u 90-
postotnom iznosu financira EU, a 
ostatak RH, a prošlo ju je desetak 
polaznika. 
Tečaj je obuhvaćao cjelokupni 
program prerade voća, od sirovine 
pa do konačnog proizvoda, a 
obuhvaćene su teme iz zakono-
davstva. Riječ je o pomološko-
tehnološkoj klasifikaciji voća, 
tehnološkim svojstvima voća, 
roku berbe, konzerviranju voća, 
ali i preradi u džemove, marmel-
ade, pekmeze, sušenje voća, pre-
radi u sok, ocat, vino, rakiju, a 
sve kako bi poljoprivrednici dobili 
jedno široko znanje i informacije 
o svim tim vrstama prerade. A na 
praktičnom dijelu  poljoprivrednici 
su iz prve ruke mogli vidjeti kako se 
kuha džem od jagoda, kako se suše 
jabuke i priprema sok od jabuka. 
- Došli smo do spoznaje da ima 
dosta propusta u tim tehnologi-
jama proizvodnje i da na ovaj način 
ljudi mogu uvidjeti gdje su ti pro-
pusti i kako ih popraviti. Smatram 
da bi za ovakve tečajeve trebao biti 
još veći interes i ako poljoprivred-
nici ne budu stavljali te proizvode 
na tržište, da barem za vlastite 
potrebe znaju proizvesti kvalitetan 
proizvod – istaknula je Dragica 
Tresk Penezić, viša stručna savjet-

ŽUPANIJA6 I

VIŠE OD SIROVINE – POLJOPRIVREDNICI NA PRVOM 
TEČAJU PRERADE VOĆA U NAŠOJ ŽUPANIJI

Naučili kako od jabuke i jagode 
dobiti džem, rakiju, vino ili ocat

• Cilj nam je animirati što više poljoprivrednika, proizvođača voća, da na svojem poljoprivrednom 
gospodarstvu proizvode pekmez, džemove, sušeno voće i sokove od vlastitog voća, te prerađeni proizvod 
plasiraju na tržište, a ne samo sirovinu, koja je najjeftinija – naglasila je Ljubica Kravarščan. 

Željka Đaković Leš

PRVA GENERACIJA MEDICINSKIH SESTARA I 
TEHNIČARA PROSLAVILA 40 GODINA MATURE

Imali su čak 41 učenika u razredu

Stručnjaci prezentirali izradu džema od jagoda, sušenje jabuka i pripremu 
soka od jabuka

nica Savjetodavne službe u Donjoj 
Stubici, te dodala da je ovo šesti 
tečaj prerade voća u Hrvatskoj te 
da su reakcije poljoprivrednika 
vrlo pozitivne.
Iako je naša županija velika 
sirovinska baza u preradi raznog 
voća, u prvom redu jabuka, ali i 
koštičavog voća, imamo iznimno 
mali broj poljoprivrednika koji 
osim primarne sirovine na tržište 

Naši poljoprivrednici sudjelovali na besplatnom tečaju prerade voća

Marija će maline preraditi u vino, a Mirko jabuke 
u kvalitetnu rakiju
Stečeno znanje na ovom tečaju Marija Čižmarević iz Špišić Bukovice iskoristit će kako bi višak malina iskoris-
tila za proizvodnju vina. 
- Za sada uzgajamo maline samo za otkup, a zanima nas i prerada, najviše u vina. 
Ovo je odlična prilika da naučimo nešto o tome kako da višak malina koristimo za 
i proizvodnju pića. Stečeno znanje iskoristit ćemo za sad za vlastite potrebe, a 
kasnije ćemo vidjeti – kaže M. Čižmarević koja zajedno sa suprugom uzgaja 
maline na 500 metara, a u planu im je proširiti proizvodnju.
Kako bi vidio neke nove tehnike proizvodnje i saznao kako dio voća koji 
nije za prodaju iskoristiti i financijski opravdati, na tečaj je došao i Mirko 
Krznarić, koji s bratom proizvodi konzumnu jabuku. 
- Imamo svoj kotao od 150 litara i proizvodimo rakiju za vlastite potrebe, 
a na ovom tečaju gospođa Vlasta Rubeša-Vili objasnila nam je tehnolog-
iju proizvodnje rakije gdje ćemo izvući najveću ekonomsku korist i dobiti 
najkvalitetniji tip proizvedene rakije – rekao je M. Krznarić te istaknuo 
kako proizvođačima ovaj tečaj znači mnogo. Istaknuo je kako je svaka edu-
kacija korisna, kao i što bolja suradnja proizvođača i Savjetodavne službe, 
kako bi im oni prezentirali svoja znanja, a proizvođači ih usvojili i iskoristili. 

Prva generacija medicinskih sestara i tehničara u Virovitici, 
1975.-1979., proslavila je prošlog vikenda svojih 40 godina 
mature. Bila je to i prva generacija „Šuvarovaca“, gimnazi-
jalaca koji su se za svoje zvanje, medicinsku školu, opredijeli-
li na trećoj godini obrazovanja. U razredu je bio po 41 učenik, 
a prva generacija imala je dva razreda. Nakon srednje škole, 
većina se zaposlila u Općoj bolnici Virovitica, gdje i sada rade 
i polako se spremaju u mirovinu. Neki su otišli na studij i 
postali liječnici, magistri fizioterapije, više medicinske sestre, 
psiholozi… Prije proslave obljetnice, 52 „maturanta“ iz obaju 
razreda prisjetilo se i svojih dvoje kolega koji su preminuli. 
Na Gradskom groblju u Virovitici, u znak zahvalnosti što 
su s njima zajedno dijelili jedan važan dio života, zapalili su 
svijeće i izmolili molitve. A onda je uslijedio svečarski dio. 
Slavljenici su se nakratko opet našli u školskim klupama 
i prisjetili anegdota, svojih profesora, ispita, mladenačkih 
interesa, ali i razmijenili priče o obiteljima, djeci, unucima. 
Obnovili su prijateljstva i uživali u druženju.                     J.B. 
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U sportskoj dvorani Tehničke škole 
Virovitica prošlog četvrtka održan 
je 18. Olimpijski festival dječjih 
vrtića Virovitičko-podravske 
županije. Festival je, uz Hrvatski 
olimpijski odbor, organizirala 
Sportska zajednica Virovitičko-
podravske županije.
– Nakon nekoliko godina pauze, 
ponovno smo organizirali festival 
dječjih vrtića. Ovogodišnji je zbog 
vremenskih neprilika s otvorenog 
prostora premješten u sportsku 
dvoranu. Okupio je četiri dječja 
vrtića. Nadam se da će nam se 
idućih godina priključiti i ostali 
dječji vrtići te da ćemo imati bolje 
vremenske prilike – rekla nam je 
Dora Međimorec, glavna tajnica 
Sportske zajednice Virovitičko-
podravske županije.
Više od 160 nestrpljivih mališana 
jedva je čekalo pokazati i dokazati 
se u sportskim disciplinama.
– Drago mi je što se ovdje okupio 
ovoliki broj mališana s područja 
naše županije, koji ovime pokazuju 
svoj sportski duh. Sport je dobar 
za zdravlje i odgajanje u životu po 
pravilima i fair playu. Nije bitno tko 
će pobijediti, već da se bave sports-
kim aktivnostima. Trebaju se bavi-
ti sportskim aktivnostima i što više 
se družiti, a ne vrijeme provoditi 
koristeći tablete i mobitele – rekao 

je župan virovitičko-podravski Igor 
Andrović te otvorio festival.
Okupljene male sportaše pozdravio 
je i gradonačelnik grada Virovitice 
Ivica Kirin, a bodrili su ih zamje-
nik župana virovitičko-podravskog 
Marijo Klement, zamjenica 
gradonačelnika grada Virovitice 
Vlasta Honjek-Golinac te tajnik 
Sportske zajednice grada Virovitice 
Tihomir Majstorović. 

LJUBAV PREMA SPORTU 
Mališani iz četiriju dječjih vrtića 
- Cvrčka iz Virovitice, Potočnice 
iz Pitomače, Zeke iz Slatine i Sun-
cokreta iz Mikleuša, natjecali su 

se u pet disciplina: bacanju lop-
tice, trčanju na 50 metara, štafeti 
2 x 25 metara, skoku u dalj i 
malom nogometu, u konkurenciji 
djevojčica i dječaka.
Svi su pokazali iznimnu ljubav 
prema sportu, borbenost i upor-
nost, pa tako i maleni Lovro iz 
pobjedničke ekipe vrtića Cvrčak.
– Ovdje sam došao igrati nogomet, 
koji inače treniram u Virovitici. 
Uzor mi je Lovro Majer – rekao 
nam je Lovro.
Svoju snagu, izdržljivost i srčanost 
pokazale su i djevojčice pa je tako 
maloj Virovitičanki Petri trčanje na 
50 metara bilo “mačji kašalj”.
– Došli smo se natjecati u trčanju 
na 50 metara i u nogometu – rekla 
nam je preslatka Petra.
Svi mali sportaši dobili su zaslužene 
medalje koje su im podijelili župan 
Igor Andrović, njegov zamjenik 
Marijo Klement i predsjednik Sports-
ke zajednice Virovitičko-podravske 
županije Saša Topić.
Ukupni poredak na temelju bodova u 
svim disciplinama:
1. Cvrčak (Virovitica) - 96 bodova
2. Zeko (Slatina) - 66 bodova
3. Suncokret (Slatina-Mikleuš) - 49 
bodova
4. Potočnica (Pitomača) - 45 bodova

VESELO, ZABAVNO, SPORTSKI NA 18. ŽUPANIJSKOM OLIMPIJSKOM 
FESTIVALU DJEČJIH VRTIĆA 

Najbolji sportaši su vrtićarci iz virovitičkog Cvrčka 
VIŠE OD SIROVINE – POLJOPRIVREDNICI NA PRVOM 
TEČAJU PRERADE VOĆA U NAŠOJ ŽUPANIJI

Naučili kako od jabuke i jagode 
dobiti džem, rakiju, vino ili ocat

• Ovdje sam došao 
igrati nogomet, koji 
inače treniram u 
Virovitici. Uzor mi je 
Lovro Majer – rekao 
nam je Lovro iz 
pobjedničke ekipe. 

Mario Šolc

stavlja i prerađene proizvode. Up-
ravo zbog toga domaćin, Uprava 
za stručnu pomoć poljoprivrednim 
gospodarstvima pri Ministarstvu 
poljoprivrede, ispostava Virovitica, 
odlučila je u našoj županiji provesti 
ovaj tečaj. 
- Cilj nam je animirati što više po-
ljoprivrednika, proizvođača voća 
da na svojem poljoprivrednom 
gospodarstvu proizvode pekmez, 
džemove, sušeno voće i sokove 
od vlastitog voća, te prerađeni 
proizvod plasiraju na tržište, a ne 
samo sirovinu koja je najjeftinija 
– naglasila je Ljubica Kravarščan, 
diplomirani inženjer poljoprivrede 
i zaposlenica u Upravi za stručnu 
pomoć poljoprivrednim gospo-
darstvima pri Ministarstvu poljo-
privrede, ispostava Virovitica. 
Osim ovog tečaja, u našoj županiji 
održan je i tečaj prerade mlijeka, 
a ove godine najavljuju još jedan 
tečaj i nova znanja za poljoprivred-
nike. 
- Prvi tečaj prerade u našoj 
županiji imali smo krajem prošle 
godine,  bila je to prerada mlijeka, 
a početkom zime najavljujemo 
i tečaj prerade mesa, gdje ćemo 
također poticati proizvođače da 
svoje životinje plasiraju na tržište 
preko fermentiranih mesnih 

proizvoda, a to su salame i koba-
sice, te tako dobiju značajnu do-
danu vrijednost proizvoda – objas-
nila je LJ. Kravarščan. 

U SLATINI OTVORENO KOGENERACIJSKO POSTROJENJE ZA BIOMASU VRIJEDNO 24 MILIJUNA EURA
Oko 500 kućanstava dobiva “zelenu energiju“, a posao u tvrtki 13 radnika 
U Slatini je u srijedu župan Igor Andrović 
presijecanjem vrpce otvorio 24 milijuna 
eura vrijedno kogeneracijsko postrojenje 
na šumsku biomasu u poduzetničkoj zoni 
Trnovača. Postrojenje je to snage 5 MW 
električne energije, a nastalo je u skladu 
s politikom održivoga razvoja Republike 
Hrvatske i Europske unije. Opskrbljivat će 
500 kućanstava zelenom, visokoučinkovitom 
energijom iz šumske biomase. Investitor je 
tvrtka Resalta, zaposleno je 13 djelatnika, 
a potpisani su ugovori i sa slatinskom 
Marinadom o isporuci toplinske energije, 
te s tvrtkom God, za sušare za drva. Projekt 
je počeo još 2016. godine, a godinu potom 
potpisan je ugovor o gradnji. Nakon dvije 
godine, pogon je otvoren.
Uz župana Igora Androvića, svečanosti 
otvorenja, između ostalih, nazočili su i: 

generalni direktor tvrtke Resalta Luka 
Komazec, direktor obnovljivih izvora energije 
Resalte Marko Podlešeka, direktorica 
razvoja projekta Gorenje projekta Anamarija 
Bračić, kao i Siniša Janjušević, glavni 
inženjer projekta, a nazočnima se obratio i 
gradonačelnik Grada Slatine Denis Ostrošić. 
Ovo je najveća elektrana tvrtke Resalta. 
Obraćajući se nazočnima, župan Igor 
Andrović naglasio je kako ova investicija ima 
veliki značaj i za Grad Slatinu i Virovitičko-
podravsku županiju jer će ona biti pokretač i 
za ostale investitore, ali i sigurna budućnost 
za 13 novih djelatnika. Podcrtao je kako 
je ovo još jedan dokaz nastavka velikog 
investicijskog ciklusa na području cijele 
županije, od Pitomače do Orahovice jer se to 
vidi na brojnim gradilištima.

K.T.



7. LIPNJA 2019. I PETAK I VIROVITIČKI LIST8 I POLITIKA

U ponedjeljak je održana Osnivačka 
skupština Akademske zajednice HDZ-a 
„Ante Starčević“ Virovitičko-podravske 
županije. Na početku je   članove Skupštine 
pozdravio predsjednik Gradskog od-
bora HDZ-a grada Virovitice i virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin, koji je zaželio 
Akademskoj zajednici uspješan rad te iz-
razio nadu da će konkretnim prijedlozima 
pomoći u daljnjem razvitku Virovitičko-
podravske županije.
Nakon što je usvojen Poslovnik o radu, 
krenulo se u izbor tijela Akademske zajed-
nice. Za predsjednicu  Akademske    zajed-
nice HDZ-a „Ante Starčević“ Virovitičko-
podravske županije, na razdoblje od dvije 
godine, izabrana je izv. prof. dr. sc. Vesna 
Bedeković, dok su za potpredsjednike 
izabrani mr.sc.Vesna Šerepac i Juraj Ran-

delj. Za tajnika je izabrana Ivana Vidak, 
dužnost rizničara obnašat će Saša Rister, 
dok su za ostale članove Županijskog od-
bora Akademske zajednice HDZ-a „Ante 
Starčević“ Virovitičko-podravske županije 
izabrani Ivan Horvat, dr. med. Stjepan 
Feketić, Rikard Bakan, Danijela Fabric i 
Zorica Hegedušić.
Predsjednica, izv. prof. dr. sc. Vesna 
Bedeković uz zahvalu na izboru iznijela je 
i Plan rada za 2019. godinu koji uz promi-
canje gospodarskih, političkih i društvenih 
interesa uključuje afirmaciju i preuzimanje 
odgovornosti u sferama znanosti i obrazo-
vanja, humanizma i kulture, povezivanje s 
drugim akademskim zajednicama i insti-
tucijama te udrugama civilnog društva u 
domovini i inozemstvu. 

OSNOVANA AKADEMSKA ZAJEDNICA HDZ-A “ANTE STARČEVIĆ“ VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Za predsjednicu izabrana Vesna Bedeković

U sklopu programa „Zaželi“ Or-
ganizacija slijepih Virovitičko-
podravske županije već godinu 
dana uspješno provodi projekt 
“Program zapošljavanja žena za 
pomoć slijepim i slabovidnim 
osobama”. Projekt je započeo 
u kolovozu 2018. godine kada 
je održana početna konferen-
cija, a njime je zaposleno osam 
nezaposlenih žena s lokalnog 
područja koje će u 24 mjeseca 
pružati pomoć i podršku   kra-
jnjim korisnicima pri obavljanju 
svakodnevnih aktivnosti. Novo-
zaposlene žene pružaju pomoć i 
podršku za ukupno 40 krajnjih 
korisnika. 
- Nakon što smo s Ministarst-
vom rada u Karlovcu u svibnju 
potpisali ugovor te u kolovozu 
održali početnu konferenciju, 
zaposlili smo osam žena starije 
životne dobi, odnosno po dvije na 
područjima Pitomače, Virovitice, 
Slatine i Orahovice. Žene su prije 
početka rada prošle program 
osposobljavanja za kretanje sa 
slijepim osobama koji je održao 
Hrvatski savez slijepih, a potom 
su dobile i opremu za rad, bicikle, 

mobitele i odjeću – kaže Valen-
tina Markovinović, voditeljica 
projekta. 
Svaka žena ima pet korisnika 
i sveukupno je obuhvaćeno 
40 korisnika na području ci-
jele županije kojima pomažu i 
pružaju podršku pri obavljanju 
svakodnevnih aktivnosti. 
- Zaposlene žene korisnicima 
pomažu u kući u čišćenju, u 
nabavci namirnica, pratnja su 
im kod odlaska liječniku, kao 
i u trgovinu i slično. Iako je u 

početku bilo teško i korisnicima 
i ženama, reakcije su odlične, na-
vikli su jedni na druge – ističe V. 
Markovinović te dodaje da koris-
nici svaki mjesec dobivaju i pa-
kete u vrijednosti od 200 kuna. 

Do sad je podijeljeno 360 paketa 
u kojima se nalaze sredstva za 
čišćenje i osobnu higijenu. 
Partneri na projektu su Hrvatski 
zavod za zapošljavanje, Područni 
ured Virovitica i Centar za soci-
jalnu skrb Virovitica. Ukupna vr-
ijednost projekta je 1.381.799,78 
kuna koji je u potpunosti finan-
ciran iz sredstava Europskog so-
cijalnog fonda, a ukupno trajanje 
projekta je 30 mjeseci. 

PROJEKTI
ZAŽELI – PROGRAM ZAPOŠLJAVANJA ŽENA
Županijska Organizacija slijepih već godinu dana uspješno provodi projekt 
“Program zapošljavanja žena za pomoć slijepim i slabovidnim osobama”

Predsjednik Socijaldemokratske partije 
Hrvatske Davor Bernardić u utorak je sud-
jelovao na Sjednici županijskog odbora 
SDP-a VPŽ. Između ostalih, povodom kon-
stituiranja županijskog Savjeta za ratne 
veterane SDP-a, Sjednici je nazočio i Vinko 
Kovačić, predsjednik Savjeta za ratne vet-
erane SDP-a Hrvatske. Prije same sjednice 
položeni su vijenci na spomen-obilježju 
braniteljima i na spomenik NOB-u na 
Gradskom groblju u Virovitici. Za pred-
sjednika županijskog Savjeta za ratne vet-
erane SDP-a izabran je Kazimir Libl iz Sla-
tine, a predsjednik Vinko Kovačić objasnio 
je koji je cilj i smisao ovog Savjeta.
- Na nacionalnoj razini donijeli smo Pro-
gram rada Savjeta koji će naknadno biti 
predstavljen javnosti. Osnova Programa 
je to da nijedna stranka nema pravo na 
monopol na Domovinski rat. Isto tako, 

SDP kao stranka promovira vrijednosti 
antifašizma. Ali sve ćemo iznijeti kada 
završimo s osnivanjem županijskih savjeta 
– rekao je Kovačić.
Predsjednik SDP-a Bernardić osvrnuo se 
na izbore za Europski parlament i zahva-
lio svima koji su glasali za SDP, a najavio 
je i osnivanje Koordinacije slavonskih 
županija. 
- Uskoro ćemo predstaviti plan 
desetogodišnjeg razvoja ‘Slavonija 20-
30’. Slavonija se nalazi na geostrateški 
iznimno važnom položaju, poznata je po 
plodnoj zemlji, a opustošena je iseljavan-
jem i siromaštvom – rekao je Bernardić te 
najavio i prijedlog zakona koji šalju u sa-
borsku proceduru, a kojim bi se ostvarilo 
trenutno povećanje plaća između 330 i 
500 kuna.

KONSTITUIRAN ŽUPANIJSKI SAVJET ZA RATNE VETERANE SDP-A 

Savjet će voditi predsjednik Kazimir Libl 

POČINJE ENERGETSKA OBNOVA TEHNIČKE ŠKOLE U VIROVITICI 

Planiraju smanjiti troškove za 
grijanje za čak 50 posto 
U prostorijama Tehničke škole u Virovitici u srijedu je 
održana početna konferencija projekta “Energetska obnova 
zgrade dvorane Tehničke škole u Virovitici”. Na početnoj kon-
ferenciji nazočne su pozdravili zamjenik župana Virovitičko–
podravske županije Darko Žužak i ravnatelj Tehničke škole 
Ivan Kućan. Također, na početnoj konferenciji sudjelovali 
su i djelatnici Virovitičko-podravske županije, predstavnici 
Razvojne agencije VIDRA, ravnatelji ostalih škola s područja 
Virovitičko-podravske županije, profesori i drugi uzvanici. 
Projekt je odobren u sklopu Poziva na dostavu projektnih 
prijedloga “Energetska obnova i korištenje obnovljivih izvora 
energije u zgradama javnog sektora”. Posrednička tijela na 
projektu su Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja 
i Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. Svrha 
projekta je da se energetskom obnovom zgrade dvorane 
osiguraju uvjeti za smanjenje potrošnje energije za grijanje/
hlađenje na godišnjoj razini od najmanje 50 posto u odnosu 
na godišnju potrošnju energije za grijanje/hlađenje prije 
provedbe projekta, da se smanji razina štetnih emisija CO2 u 
okoliš i da se korisnicima dvorane osigura kvalitetan prostor 
te zdravije okruženje i ugodniji uvjeti rada. Nositelj projekta 
je Virovitičko-podravska županija, a napisala ga je VIDRA – 
Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije. 
Ukupna vrijednost projekta je 6.262.270,62 kuna, od čega su 
bespovratna sredstva 3.427.360,56 kuna. Završetak provedbe 
projekta je kraj rujna 2020. godine. Projektom je predviđena 
energetska obnova koja obuhvaća toplinsku izolaciju vanjskih 
zidova, toplinsku izolaciju podova prema tlu, toplinsku izolac-
iju krova iznad grijanog prostora, zamjenu vanjske stolarije, 
zamjenu postojećeg sustava rasvjete i ugradnju mjerača top-
linske energije. Izvođač radova je tvrtka Slavić – inženjering 
d.o.o. iz Virovitice, dok će stručni nadzor provoditi tvrtka 
King Art Studio d.o.o. iz Virovitice. Trenutni energetski raz-
red zgrade dvorane je C, dok će završetkom projekta zgrada 
biti svrstana u energetski razred B. Projektirana ušteda top-
linske energije nakon završetka projekta iznosi 53,68 posto. 

T.S. 
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Svake godine učenici se vesele 
Danu škole, ne samo jer je blizu 
kraj školske godine nego i zbog 
toga što mogu pokazati što su 
radili, kakve su uspjehe postigli 
i što su naučili. Upravo tako bilo 
je prošlog četvrtka u Osnovnoj 
školi August Cesarec Špišić Bu-
kovica gdje je u veselju, pjesmi 
i plesu, kao i brojnim pohvala-
ma obilježen ovaj važan i velik 
dan. Uz učenike, nastavnike i 
djelatnike škole, kao i roditelje 
te obitelji, ovaj dan obilježili 
su i brojni gosti, među kojima 
su bili i virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović, načelnik 
općine Špišić Bukovica Hrvoje 
Miler, župnik crkve sv. Ivana 
Krstitelja fra Silvio Ščepanović, 
kao i ravnatelji škola s područja 
naše županije.
Prije same svečanosti 
nazočnima se obratila v.d. 
ravnateljica Ivana Simeunović 
koja je zahvalila svima koji su 

došli, a osobito učenicima zbog 
kojih škola i postoji. Zahvalila 
je i županu Igoru Androviću, 
a i načelniku Hrvoju Mileru te 
župniku fra Silviju Ščepanoviću 
te im uručila zahvalnice za 
podršku i suradnju s ovom 
školom.
Nakon toga, učenici su pokazali 

što su pripremili za ovaj dan sa 
svojim nastavnicima. 

NAGRADE ZA TRUD I 
USPJEHE 

Bilo je tu recitacije, pjesme, 
plesa, kao i mjuzikla koji je 
zajednički rad učenika i nji-
hovih nastavnica, a učenice 
su i autorice pjesama. Mjuzikl 

pod nazivom „Operacija roda“ 
posvećen je njihovoj školskoj 
rodi koja bi uskoro mogla 
postati i zaštitni znak ne samo 
škole nego i cijelog mjesta.
Potom je došao trenutak da se 
oda priznanje najmarljivijim 
i najuspješnijim učenicima 
i nastavnicima te im je v.d. 

ravnateljica Ivana Simeunović 
uručila priznanja i nagrade, a 
brojna publika neumorno im je 
pljeskala. Bilo je puno uspjeha 
koji su postignuti ove školske 
godine. Ne smiju se zaboraviti 
ni nastavnici i drugi djelatnici 
škole, jubilarci koji slave pet, 
deset, 15 i 20 godina prove-
denih u radu u ovoj ustanovi. 
Njima su također uručene na-
grade, a dobili su i zasluženi 
pljesak.
No, onaj najveći pljesak kao i 
svake godine čuva se za kraj. 
Naime, među osmašima bira se 
najučenik škole, a ove godine 
to je Petra Poldrugač. Nakon 
gromoglasnog pljeska i brojnih 
čestitki, i najučenici su uručene 
nagrade.
Na samom kraju ovog svečanog 
obilježavanja prisutni su pos-
jetili i Sajam školske zadruge 
Špišići na kojemu su mogli 
pronaći prava remek-djela koja 
su izradili vrijedni i kreativni 
zadrugari.

SVEČANO PROSLAVILI DAN OSNOVNE ŠKOLE U ŠPIŠIĆ BUKOVICI

Najučenica ove godine Petra Poldrugač
• Bilo je tu recitacije, pjesme, plesa, kao i mjuzikla koji je zajednički rad učenika i njihovih nastavnica, a 
učenice su i autorice pjesama. Mjuzikl pod nazivom „Operacija roda“ posvećen je njihovoj školskoj rodi koja 
bi uskoro mogla postati i zaštitni znak ne samo škole nego i cijelog mjesta.

Za predsjednicu izabrana Vesna Bedeković

Željka Đaković Leš

Obnavlja se 
Nogometno 
igralište Luka 
U subotu je u Sopju Za-
jednica udruga i članova 
HVIDR-a svečano proslavila 
27. obljetnicu svojeg osnutka 
i rada, na kojoj su nazočili 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i predsjednik 
Županijske skupštine Miran 
Janečić, te su priliku svojeg 
boravka u tom podravskom 
mjestu iskoristili za kraći obi-
lazak Nogometnog stadiona 
Luka, koje je trenutno u stadi-
ju obnove. Kao pravi domaćin, 
načelnik Općine Sopje Beris-
lav Androš svoje je goste up-
oznao s tim što se upravo radi 
i što se još planira napraviti 
na nogometnom igralištu, koje 
inače koristi NK Podravac 
Sopje, ali je domaćinske 
utakmice nogometne sezone 
2018./2019. radi radova 
odigrao na stadionu NK 
Standarda iz Nove Šarovke. 
– Prošle smo godine uklonili 
staru ogradu, maknuli smo 
kućice koje koriste rezervni 
igrači i delegat, izorali smo 
igralište te posadili travu koju 
smo u sušnim razdobljima, a 
bilo ih je skoro cijele prošle 
jeseni, zime i početka proljeća, 
zalijevali, i kako vidite super 
se primila, pogotovo poslije 
ovih obilnih kiša, pa smo već 
počeli kositi teren. Teren još 
treba povaljati kako bi ga 
adekvatno izravnali, postavit 
ćemo nove kućice za rezervne 
igrače i delegata, stavit ćemo 
zaštitne mreže iza golova i 
novu ogradu, a u planu nam 
je i izgradnja nadstrešnice 
uz glavni sportski objekt te 
malo kozmetičkih radova na 
okolišu. U skoroj budućnosti 
planiramo izgraditi manje 
igralište s umjetnom travom 
i tribine, za što smo se već 
prijavili na neke od ponuđenih 
natječaja – najavio je načelnik 
B. Androš.                       A.D.F. 

SOPJE U PITOMAČI DOVRŠENO PRVO RECIKLAŽNO DVORIŠTE NA PODRUČJU ŽUPANIJE 

Mještani će uskoro moći odvojeno 
odlagati zeleni otpad, gume, staklo 
• Od Ministarstva zaštite okoliša i energetike dobili smo 3,5 milijuna kuna, a od Ministarstva regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije 600 tisuća kuna, što znači da Općina iz svojeg proračuna za reciklažno dvorište izdvaja tek 
122 tisuće kuna. Reciklažno dvorište je završeno, sada trebamo čekati uporabnu dozvolu koju ćemo, vjerujem, dobiti 
za petnaestak dana – istaknuo je načelnik Ž. Grgačić. 

Načelnik općine Pitomača 
Željko Grgačić u četvrtak je 
potpisao zahtjev za izdavan-
je uporabne dozvole za pro-
jekt izgradnje reciklažnog 
dvorišta u općini Pitomača. 
Riječ je o projektu vrijednom 
4,2 milijuna kuna, a koji se 
sufinancira sredstvima Eu-
ropske unije. 
– Od Ministarstva zaštite 
okoliša i energetike dobili 
smo 3,5 milijuna kuna, a od 
Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske 
unije 600 tisuća kuna, što 
znači da Općina iz svojeg 
proračuna za reciklažno 

dvorište izdvaja tek 122   
tisuće kuna. Reciklažno 
dvorište je završeno, sada 
trebamo čekati uporabnu 
dozvolu koju ćemo, vjeru-

jem, dobiti za petnaestak 
dana. Ovo je prvo reciklažno 
dvorište u našoj županiji i 
izuzetno smo ponosni što 
smo ovaj projekt uspješno 

završili – istaknuo je 
načelnik Grgačić.
RADIT ĆE I SUBOTOM 

Kako kaže, cilj je projekta 
izgradnjom reciklažnog dvo-
rišta doprinijeti povećanju 
stope odvojeno prikupljenog 
komunalnog otpada i sman-
jenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta. Ono 
će omogućiti građanima da 
mogu tijekom cijele godine, 
radnim danima i subotom, 
besplatno i u zasebne kon-
tejnere, odložiti zeleni i 
ostale vrste otpada, kao 
što su papir, otpadne 
gume, elektronički otpad, 
staklo, plastika, metal, 
aluminijske i željezne li-
menke, čime će se smanjiti 

prosječni troškovi sakupl-
janja glomaznog otpada i 
čime će se uvesti nadzor 
nad sakupljenim otpadom. 
Upravo takav način priku-
pljanja otpada preduvjet je 
za efikasnije recikliranje i 
uporabu. 
Izgradnjom takvog suvre-
menog reciklažnog dvorišta 
uspostavit će se cjelovit 
sustav gospodarenja otpa-
dom na području općine  
Pitomača što odgovara 
zahtjevima Europske unije 
i hijerarhiji gospodarenja 
otpadom kao prihvaćenim 
načinom, odnosno slijedom 
onih prioriteta koji su na-
jbolja opcija za okoliš, njego-
vo očuvanje te zdravlje ljudi.

Mirjana Lukačić 

Načelnik općine Pitomača Željko GrgačićSavjet će voditi predsjednik Kazimir Libl 

AKTIVNOŠĆU PROTIV 
POROKA

Pedesetak 
biciklista vozilo 
na Svjetski dan 
nepušenja 
U petak je održana tradicio-
nalna biciklijada u Virovitici, 
u povodu Svjetskog dana 
nepušenja, a koji se obilježava 
31. svibnja. Pedesetak 
biciklista prošlo je stazu od 
šetnice ispred Gimnazije Petra 
Preradovića, preko Rezovca, 
Borove, Suhopolja, Lukača 
do Virovitičkih ribnjaka, gdje 
je sudionike čekala okrjepa u 
jelu i piću.
– Ovom biciklijadom 
Županijski zavod za javno 
zdravstvo „Sv. Rok“, 
Virovitičko-podravska 
županija i Klub za eks-
pedicionizam i sport KEKS 
obilježavaju Svjetski dan 
nepušenja i plan nam je orga-
nizirati je i ubuduće – rekao 
nam je Goran Jurković, tajnik 
KEKS-a.                              M. Š. 
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MARIJA BIONDIĆ-ĐURČEVIĆ JEDINA JE S NAŠEG 
PODRUČJA PREŽIVJELA BLEIBURŠKI “KRIŽNI PUT“ (III)

Ovo je treći dio potresnog 
svjedočanstva Marije Biondić 
– Đurčević, zvane Marica, 
jedine živuće osobe s našeg 
područja koja je preživjela 
bleiburški „Križni put“. U 
prošlim smo nastavcima imali 
priliku saznati kako je krenula 
tužna kolona i kako je izgledao 
stravičan dolazak na Bleiburg. 
U ovom dijelu naša sugov-
ornica prisjeća se odlaska s 
Bleiburškog polja, nakon što 
su bili izdani i nakon što su ih 
napali partizani. Oni koji su 
preživjeli, doživjeli su samo 
nastavak muke…Priča sadrži 
teške i uznemirujuće detalje. 
- Moj zaručnik, dvije djevojke 
i mladić te ja formirali smo 
grupu jer smo se nadali ako 
nas bude više na hrpi da će bar 
netko preživjeti. A tada - kroz 
suze procijedi Marica - tada 
su partizani počeli klat’ ljude. 
Momci oko nas koji to još nisu 
učinili, odjednom su počeli 
skidati uniforme i bacati 
oznake činova da se ne zna. Ja 
još uvijek nisam u potpunosti 
shvaćala što se događa. Svi 
smo panično skidali sve sa 
sebe, gumbe na košulji, sve 
što smo imali te je na meni os-
talo samo rublje i prebačena 
košulja. Išli su od čovjeka 
do čovjeka i pretraživali do-
kumente i samo nas je sreća 
spasila jer smo putem bacili 
legitimacije i odjeću, pa nas 
nisu zaklali- ističe. 

RANJENICIMA NI VODE 
Prisjetila se i događaja kako se 
javila za pomoć ranjenim lju-
dima u kamionu koji je lagano 
vozio iza njih.
- Formirala se kolona i nas 
je pet bilo u jednom redu. Za 
nama je išao i jedan kamion 
pun ranjenika dok su se mnogi 
koji su ranjeni nakon prolaska 
aviona i pucanja po nama vukli 
s nama u koloni. Odjednom je 
netko viknuo da traže bolničare 
koji će se brinuti za ranjenike, 
a vidjevši sve te jadne i ranjene 
ljude, moj zaručnik i ja smo se 
javili. Krenula sam prema jed-
nom kamionu jer je u njemu 
bila kanta s vodom. Tada sam 
vidjela prizor koji ni danas ne 
mogu zaboraviti- opet je kroz 
suze projecala baka Marica. 
- Ispred kamiona bio je naslo-
njen jedan čovjek s iskopanim 
očima i odsječenim nosom. 
Pokušala sam mu dodati vode 

jer je još uvijek bio živ, no nisu 
mi dali. Urlali su i derali se na 
njega, a ja sam samo nemoćno 
gledala. Bilo je…- zastaje Mari-
ca teško prepričavajući straho-
tu koju je sada, prepričavajući, 
u sjećanju ponovno vidjela. 
Nakon nekoliko minuta nas-
tavlja sa stravičnom pričom.
- Svjesni da možemo samo 
dalje, nastavljamo put zajedno 
s ranjenicima i uskoro dola-
zimo do jedne građevine, koja 
je svojim izgledom podsjećala 
na obor za životinje. Bila je 
to partizanska kuhinja. Tu 
su opet neke od nas odvojili. 
Ranjenici su ostali u kamionu, 
a mi koji smo mogli hodati, 
ostali smo sjediti na podu. 
Nisam htjela ostaviti svoje 
ranjenike, no odjednom je 
došlo naređenje da se iznesu 
iz kamiona. Došao je red i na 
moj kamion, a moj zaručnik 
i ja bili smo sami. Pokušali 
smo pomoći ranjenicima, no 
uskoro se pojavila jedna parti-
zanka i potjerala nas u kolonu. 
Mi smo htjeli ostati pomoći 
ranjenim ljudima, no ona se 
nije dala i pod prijetnjom nas 
potjerala u kolonu. Što su 
učinili s ranjenicima, ne znam. 
Moglo je biti samo ono najgore  
- zaključila je tužno kroz suze 
baka Marica. Nakon nekoliko 
sekundi, zagledana u daleku 
prošlost, govori o formiranoj 
koloni i nastavku puta koji su 
prolazili sami. S vremena na 
vrijeme, partizani su se pojav-
ljivali iz šume skidajući im sve 
što su još imali na sebi. 

 NA STALNOM UDARU 
PARTIZANA 

- Onako već strašno umorni i 
goli, opet opljačkani, hodali 
smo cijelu noć. Došli smo u 
jedno selo u kojem s jedne 
strane nije bilo kuća, a s druge 
strane je bila tvornica. Tamo 
sam srela jednog dječaka čija 
je kuća, gore, bila jedina. Pi-
tala sam ga na njemačkom 
jeziku ima li kruha, odgovorio 
je: ‘nein, nein nur kartoffel’. 
Dodao je još na njemačkom 
da su na tavanu dva parti-
zana. Naime, partizani su nas 
kilometrima ostavljali same, 
a onda bi se samo odjednom 

pojavljivali i ljutito ljudima 
skidali cipele, čizme, satove 
ili što god je još netko imao – 
prepričava Marija. 
Putovanje kroz Austriju trajalo 
je cijelu noć. Umorni, „spavali“ 
su hodajući. 
- S nama su hodali i lakši ran-
jenici koji su teško podnosili 
put. Došli smo u jedno mjesto 
u kojem je bila tvornica tek-
stila. K nama je došlo dvoje 
djece, a mi onako gladni za-
molili smo ih za malo kruha, 
ali nisu nam dali. No, nismo 
zamjerili – sjeća se Marica. 
Tada dolaze u prvi partizan-
ski logor, nadajući se da će 
se malo odmoriti i možda 
dobiti što za jelo. No, po na-
redbi jedne partizanke, put 
nastavljaju pješice u koloni, 
raspoređeni po četvero. Putem 
su naišli na barake u kojima 
je bila njemačka vojska. Nit-
ko im nije rekao, pripovijeda 
Marica, kuda idu. -Naišli smo 
na englesku vojsku. Tu sam se 
možda mogla spasiti, no na-
kon svega, nikome više nismo 
vjerovali. Rekli su nam da onaj 
tko hoće, može ići u Jugoslav-
iju, a tko ne želi, neka ostane 

kod njih. Svi smo smatrali 
kako će nas Englezi opet pre-
variti ako ostanemo s njima. 
Opet neizvjesnost – nastavlja 
Marica koja kaže kako su im 
Englezi dali mala zaprežna 
kola i par kutija hrane. 
-Jedva smo dočekali da poje-
demo ono što je u kutijama,  
jer smo već danima bili gladni. 
Na brzinu smo odvukli kola 
do jedne livade na kojoj smo 
namjeravali jesti, ali odjednom 
su iz šume naišli partizani i na 
silu nam uzeli svu hranu te smo 
opet ostali gladni – prisjeća se 
Marica tog bolnog trenutka. 
Put su nastavili dalje, držeći se 
jedni za druge.
- Kada smo se uspeli na jedno 
brdo, ponovno su se pojavi-
li partizani, tražeći da se iz 
kolone izdvoje ustaški časnici, 
koji će se uključiti u partizane 
i tako sačuvati svoje činove, 
jer navodno nisu imali do-
voljno svojih stručnih oficira 
– prisjeća se Marija. 

BLATO OD KRVI 
- Kad se nitko nije javio, vjero-
jatno ljuti što nikoga ne mogu 
odvesti, skinuli su s nekih 

ljudi još pokoju uniformu i 
cipele. Partizani na konjima 
obučeni u engleske uniforme, 
tražili su od njih satove, zlatne 
lančiće i drugo što vrijedi te 
su se potom vratili u šumu – 
priča nam naša sugovornica 
koja kaže kako put nastavljaju 
prema Mariboru, hodajući uz 
lijevu obalu rijeke. 
- Livade su bile izgažene i 
mokre. Gdje god pogledam, 
sve je natopljeno ljudskom 
krvlju. Čak je i blato bilo krva-
vo, upozoravajući nas da je na 
ovim livadama ubijeno puno 
ljudi. 
Suze opet izdaju baku Maricu 
kada prepričava još jedan 
tragičan trenutak.
- Ugledala sam jedan platon. 
Bio je pun leševa, najviše je 
bilo novorođenčadi i djece. 
Jedan partizan tada je upreg-
nuo konje i cijeli platon mrtve 
djece gurnuo je u Dravu, dok 
su drugi partizani sve to gleda-
li - priča Marica dok joj glas 
drhti od sjećanja na taj strašan 
prizor, a suze ne prestaju cu-
riti iz njezinih očiju. 

Nastavak u sljedećem broju…

Lucija M. Hock • Ispred kamiona bio je naslonjen jedan čovjek s iskopanim očima i odsječenim 
nosom. Pokušala sam mu dodati vode, jer je još uvijek bio živ, no nisu mi dali. 

Urlali su i derali se na njega, a ja sam samo nemoćno gledala.

Marija Biondić – Đurčević kao mlada djevojka i danas

Ranjeniku kojemu su iskopali 
oči i odsjekli nos nismo smjeli 
dati ni kap vode
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U Suhopolju je u utorak, u sk-
lopu Europskog tjedna održivog 
razvoja, Udruga KrEdA obilježila 
Dan održivog razvoja te pred-
stavila svoj novi projekt „Sinergi-
ja tradicije i baštine za održivu 
zelenu budućnost“. Riječ je o 
projektu vrijednom 504.586 
kuna koji u 90-postotnom izno-
su sufinancira Ured za udruge 
Vlade RH, Švicarsko-hrvatskim 
programom suradnje, te ostatak 
Općina Suhopolje. Uz KrEdu kao 
nositelja, partneri na projektu su 
Općina Suhopolje i Osnovna škola 
Suhopolje.
Kroz 24 mjeseca, koliko traje 
provedba projekta, cilj je podići 
svijest stanovništva o održivom 
razvoju kroz partnerstva orga-
nizacija civilnog društva, škola i 
lokalne zajednice u svrhu ekonom-
ske i socijalne kohezije.
– Prije svega, shvatili smo da 
želimo očuvati našu tradiciju i 
znanje oko naše crkve svete Terez-
ije Avilske koja je materijalno kul-
turno dobro, kao i naše recepte i 
kulturu općine Suhopolje. Shvatili 
smo da želimo povećati i ekološku 
svijest na području općine tako da 

smo osmislili ovaj projekt u koje-
mu smo to sve spojili. Održat ćemo 
niz volonterskih akcija i likovno-
kreativnih akcija za djecu – rekla 
je Ivona Bišćan, članica Udruge i 
viša stručna suradnica za projekte 
EU-a u Općini Suhopolje.
Nakon završetka projekta u 
Suhopolju će ostati trajni trag, 
izgrađena samoodrživa vanjska 
učionica, posađena dva drvoreda, 
nova manifestacija “Dani oraha” 

te uhodan rad Povjerenstva za 
održivi razvoj.

UNAPRJEĐENJE CIJELE 
ZAJEDNICE 

Angažiranost KrEde za 
unaprjeđivanje zajednice  pon-
ovno je pohvalio načelnik općine 
Siniša Horvat.
– Kao i proteklih godina, sve pro-
jekte koje inicira udruga KrEdA 
Općina Suhopolje objeručke 
prihvaća i financira zato što je 

riječ o projektima koji potiču na 
rad naše najmlađe sumještane. 
Znamo koliko volje, energije i 
snage ova udruga posvećuje njima, 
potiču njihovu kreativnost i uče ih 
različitim vještinama, a posebice 
tradiciji općine Suhopolje – rekao 
je načelnik Horvat.
Aktivnosti u sklopu ovoga dana 
nisu na tome stale, već su volon-
teri KrEde s učenicima Osnovne 
škole Suhopolje posadili prvo sta-

blo u budućem drvoredu te sam 
projekt predstavili volonterima 
škole. Nakon toga u Općinskoj 
knjižnici i čitaonici Matija Gubec 
održali su kreativnu radionicu na 
kojoj su prisutni mogli izrađivati 
platnene vrećice s recikliranim 
materijalima kao promo materijal 
projektne manifestacije “Dani ora-
ha” te predložak za budući suvenir 
suhopoljske Turističke zajednice. 
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PROJEKTI

Mirjana Lukačić 

“KREDA“ U SUHOPOLJU PREDSTAVILA NOVI PROJEKT 

Žele podići svijest stanovnika 
o održivom razvoju

• Nakon završetka projekta u Suhopolju će ostati trajni trag, izgrađena samoodrživa vanjska učionica, 
posađena dva drvoreda, nova manifestacija “Dani oraha” te uhodan rad Povjerenstva za održivi razvoj.

ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA “ZAJEDNO ZA MLADE KROZ JOB KLUB“ 

Mladi će u ugodnijem prostoru moći proći 
radionice, savjetovanja i izmijeniti iskustva 

U gradskoj vijećnici Grada 
Virovitice u petak je održana  
početna konferencija projekta 
„Zajedno za mlade kroz Job 
klub“. Riječ je o projektu čiji je 
cilj uspostaviti jedinstveni centar 
za usluge i informiranje mladih 
o mogućnostima zapošljavanja. 
Nositelj projekta je Hrvatski  
zavod za zapošljavanje – Područni 
ured Virovitica, a partneri su Grad 
Virovitica, Razvojna agencija VTA 
i Udruga Klub mladih Virovitica. 
Voditeljica projekta iz virovitičkog 
područnog ureda Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Suzana 
Štimac predstavila je ideju i cilj 
koji leži iza projekta.
– S ovim projektom želimo 
napraviti jedinstveni centar 
za mlade osobe do 29 godina, 
gdje ćemo objediniti sve usluge 
koje pružamo mladima, kako 
bismo ih maknuli sa Zavoda za 
zapošljavanje. Znači, to su usluge 
vezane za zapošljavanje, za 
edukacije, za daljnje obrazovanje, 
za profesionalno usmjeravanje 

te za projekte iz Europske unije 
i različite natječaje. Cilj nam je 
stvoriti prostor gdje će mlade 
osobe dolaziti i osjećati se ugodno 
kako bi razmjenjivali svoja 
iskustva i dobili sve informacije 
koje su im potrebne – rekla je S. 
Štimac, dodavši kako će projekt 
trajati 24 mjeseca, a cilj je i nakon 
toga nastaviti s radom Job kluba.
Odluka o pokušaju „izvlačenja“ 
usluga za mlade iz Zavoda za 
zapošljavanje došla je nakon 
što su djelatnici primijetili da 
mladima dolazak u prostor 
Zavoda predstavlja problem i 
neugodu.
OPUŠTENIJA ATMOSFERA, 

BOLJI REZULTATI
– Do sada nam se pokazalo 
da se mlade osobe prilikom 
dolaska na Zavod ne osjećaju 
opušteno, već im dolazak 
predstavlja izuzetnu nelagodu. 
Rekli su nam da smatraju prostor 
neprimjerenim, odnosno iskazali 
su želju za ugodnijim prostorom 
u koji bi mogli navratiti i u 

opuštenoj atmosferi pogledati 
raspoloživa radna mjesta i 
saznati sve informacije koje 
ih zanimaju – rekao je Hrvoje 
Belobrk, predstojnik virovitičkog 
područnog ureda Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, dodavši 
kako im je izuzetno drago da 
će mladima moći omogućiti 
upravo takav, „opušten“ prostor 
u kojemu će sve biti prilagođeno 
njima. Projektom će se održati 
različite radionice i savjetovanja, 

kao i ECDL tečajevi.
Projekt Job klub vrijedan je 805 
tisuća kuna i u potpunosti se 
financira iz sredstava Europske 
unije. Planirano je otvaranje 
prostora Job kluba u rujnu 
u prostoru Centra kulture  
Virovitica. Početnoj konferenciji 
nazočila je i zamjenica 
gradonačelnika grada Virovitice 
Vlasta Honjek-Golinac.

• S ovim projektom želimo napraviti jedinstveni centar za mlade osobe do 29 godina, gdje ćemo 
objediniti sve usluge koje pružamo mladima, kako bismo ih maknuli sa Zavoda za zapošljavanje. 
Znači, to su usluge vezane za zapošljavanje, za edukacije, za daljnje obrazovanje, za profesionalno 
usmjeravanje te za projekte iz Europske unije i različite natječaje – rekla je S. Štimac.
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Virovitička Osnovna škola Ivane 
Brlić-Mažuranić u petak 31. svibnja 
obilježila je svoj Dan škole. U pre-
punoj športskoj dvorani održao se 
bogati plesni, glazbeni i recitacijski 
program tijekom kojega su učenici 
prezentirali razne talente i vještine. 
Također je održana dodjela nagra-
da najboljima od najboljih, što se 
tiče učenja, športa i obrazovanja.
Program, koji su vodili učenici 
Ena Vukić i Miko Bobanac, otvo-
rio je energični nastup juniorki 
Virovitičkih mažoretkinja koji je 
postavio ton priredbe koji se održao 
do samoga kraja. Nakon himne, 
okupljeni su se minutom šutnje 
prisjetili preminulih djelatnika 
škole te su predstavnici sindikata 
Vladimir Didak i Siniša Funko 
odnijeli cvijeće i svijeću na groblje. 
Ravnatelj Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić Ivica Tomljanović 
pozdravio je goste, među kojima su 
bili župan Virovitičko-podravske 
županije Igor Andrović, pročelnica 
Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu, šport i tehničku kulturu 
Virovitičko-podravske županije 
Vesna Šerepac, tajnica Grada Viro-
vitice Mirjana Terlecky, pročelnik 
Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti Alen Bjelica, kao i 
ravnatelji drugih škola te pred-

stavnici virovitičkih firmi, a za-
tim ponosno pozvao učenike da 
pokažu što znaju i što su sve naučili 
i postigli.
Pljeskanja i navijanja nije nedosta-
jalo, kako za umjetnički, tako i 
za nagradni program. Folklorna 
grupa, mali zbor, plesna skupina i 
učenici koji su recitirali zaslužili su 
iste ovacije publike kao i učenici i 
profesori, mentori koji su dobili 
nagrade za ostvarene fantastične 
uspjehe na raznoraznim natjeca-
njima. Najbolji od najboljih su 

Karla Tumpić kao najsportašica 
škole, Tin Tumpić kao najsportaš 
te Ivan Gabrijel Stanić koji je odnio 
titulu najboljeg učenika Osnovne 
škole Ivane Brlić-Mažuranić.
Šesnaest djelatnika škole obilježilo 
je jubilarne godišnjice svojeg rada 
te dobilo i nagrade za izniman trud 
i nebrojene uspjehe. Nagrade su im 
uručili ravnatelj Ivica Tomljanović, 
predsjednica Školskog odbora 
Mirjana Terlecky i predsjednik 
Sindikata Goran Kozlinger.

PONOSNI NA RAD I 
REZULTATE 

Himnom škole „Brlići“ okončan je 
program te su ponosni učenici pohrlili 
jedni drugima u zagrljaj kako bi si 
čestitali velike uspjehe.
Ponosan je bio i ravnatelj I.  
Tomljanović koji je rekao kako je pr-
ezadovoljan danom i kako je sve pro-
teklo. – Dan škole pokazuje tko smo 
te što smo napravili za ovu školsku 
godinu, a to je zaista puno – objasnio je 
te zahvalio Gradu Virovitici na podršci, 
kako trenutnoj tako i budućoj.

- Osnovna    škola  Ivane Brlić-
Mažuranić i ove je godine pokazala ko-
liko je bila uspješna i koliko su uspješni 
njezini učenici. Uz mudro vodstvo 
ravnatelja i njegovih djelatnika svi ovi 
rezultati i sva ova državna i županijska 
natjecanja pokazali su da su se sve 
investicije i sva sredstva koje Grad 
Virovitica ulaže već godinama u svoje 
škole isplatili te da bolji uvjeti rada i 
opremljena škola daju bolje rezultate 
– istaknuo je Alen Bjelica, pročelnik 
Upravnog odjela za društvene djelat-
nosti.
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E. Aragović, Lucija M. Hock 

OSNOVNA ŠKOLA IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ PROSLAVILA SVOJ DAN 

Najučenik Ivan Gabrijel Stanić, 
najsportaši Karla Tumpić i Tin Tumpić

• Dan škole pokazuje tko smo te što smo napravili za ovu školsku godinu, a to je 
zaista puno – objasnio je ravnatelj I. Tomljanović te zahvalio Gradu Virovitici na 
podršci, kako trenutnoj tako i budućoj.

Prigodom proslave Dana škole, 
u glavnom hodniku Osnovne 
škole Vladimir Nazor Virovitica, 
održana je priredba kojom je 
škola prikazala svu svoju raskoš. 
Škola je i ove godine u dva dana 
proslavila svoj dan, a ovogodišnja 
tema Dana škole bila je „Puto-
vanje kroz svijet“ koju su učenici 
prikazali kulturno-umjetničkim 
ostvarenjima uvježbavanima ti-
jekom školske godine. 
- Prvoga dana proslave Dana    
škole, roditeljima i građanstvu 
prikazali smo kulturno-
umjetnička ostvarenja koja 
smo uvježbavali ove školske go-
dine. Djeca vole pokazati što su 
radili cijele godine, a i roditelji 
vole pogledati što su njihovi 
najmlađi naučili u školi, uz onaj 
odgojno-obrazovni dio. Stoga je 
na rođendan Vladimira Nazora 
priređena kulturno-umjetnička 
večer pod nazivom ‘Putovanje kroz 
svijet’ koju smo obišli kroz glazbu 
i ples – istaknula je ravnateljica 
škole Sanjica Samac. Putovanje 
je započelo, kako to i običava, 
kod kuće, tradicionalnim hrvats-
kim plesom Slavonije, Podravine 
i Dalmacije. Iz Hrvatske put je 
poveo u Češku, čija je kultura 
opjevana recitacijama. Povrat-
kom iz Češke zastalo se u poseb-
noj šumi i u Strahogradu, zatim 
u Hrvatskom zagorju, a let je po-
tom krenuo u Ameriku, kolijevku 
pop glazbe. Uslijedilo je neobično 
prijateljstvo između anđela i vra-
ga te priča o vješticama. Kasnije 
se publika „ukrcala“ na avion koji 
ju je poveo put Japana, Havaja i 
Afrike. Zaključak ove glazbeno-
plesne avanture bio je da nije 
važno koje smo boje kože, već da 
je jedino bitno da smo svi – ljudi.

ZAHVALE UČENICIMA I 
MENTORIMA 

U ovoj „turističkoj“ atmos-
feri uživali su pročelnica Up-
ravnog odjela za prosvjetu, kul-
turu, šport i tehničku kulturu 
Virovitičko-podravske županije 
Vesna Šerepac i voditeljica Odje-
la za obrazovanje, šport, kulturu, 
rad, zdravstvo i socijalnu skrb pri 
uredu Državne uprave Dragica 
Moslavac. 
U petak su u virovitičkom 

Kazalištu na posebnoj svečanosti 
dodijeljene nagrade jubilarcima i 
učenicima koji su na županijskim 
i državnim natjecanjima ost-
varili vrhunske rezultate, kako u 
sportu, tako i u predmetnoj nas-
tavi. Ravnateljica Osnovne škole 
Vladimir Nazor Virovitica otvori-
la je program te pozdravila goste, 
među kojima su bili i pročelnica 
Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu, šport i tehničku kulturu 
Virovitičko-podravske županije 
Vesna Šerepac i pročelnik Up-
ravnog odjela za društvene 

djelatnosti Grada Virovitice Alen 
Bjelica.
Osnovnoškolci su pritom ponos-
nim roditeljima i mentorima 
pjesmom, plesom i medaljama 
pokazali sav trud koji su ulagali 
u svoje obrazovanje u uskoro 
završenoj školskoj godini.
Između predstavljanja čak 173 
učenika koji su ostvarili iz-
vanredne rezultate na smotrama, 
županijskim i državnim natjecan-
jima pozornicom su žarili i palili 
učenici koji su pjesmom i plesom, 
vođeni mentoricama Katarinom 

Margetić, Antonijom Čevelak i 
Irinom Lukaš, izmamili ovacije 
i glasno pljeskanje. Ovacije i ve-
liki pljesak izazvao je i Domagoj 
Sedlaček, koji je primio nagradu 
za najučenika škole.
Veliki pljesak zaslužili su i učitelji 
mentori koji su zasigurno odigra-
li veliku ulogu u svim osvojenim 
medaljama učenika na mnoštvu 
raznih natjecanja. Ravnateljica je 
i djelatnicima škole koji su slavili 
jubilarne obljetnice rada dodijeli-
la nagrade.
– Stvarno sam ponosna i za-
dovoljna svojim učenicima i 
učiteljima koji svojim radom i 
odgovornošću doprinose ugledu 
škole i pokazuju što sve mogu 
te vjerujem da će iduće godine 
rezultati biti isti, ako ne i bolji 
– zaključila je ravnateljica S. Sa-
mac.

E. Aragović, Lucija M. Hock 

OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA NAZORA OBILJEŽILA DAN 
ŠKOLE “PUTEM OKO SVIJETA“ 

U “Nazorima“ ove godine 
najbolji je Domagoj Sedlaček 

• Stvarno sam ponosna i zadovoljna svojim učenicima i učiteljima koji svojim radom 
i odgovornošću doprinose ugledu škole i pokazuju što sve mogu te vjerujem da će 
iduće godine rezultati biti isti, ako ne i bolji – zaključila je ravnateljica S. Samac.
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Poznat je kao pjevač iskrenog osmi-
jeha i savršenog glasa, a neki ga znaju 
i kao vatrogasca iz Turnašice koji je 
uvijek spreman pomoći. Riječ je, nara-
vno, o Stjepanu Lachu, nekadašnjem 
učeniku Katoličke klasične gimnazije s 
pravom javnosti u Virovitici, kojega je 
proslavila HRT-ova emisija „A strana“ 
te kasnije samostalna karijera. Stjepan 
iza sebe ima četiri singla, a u pripremi 
je i novi te s njim razgovaramo o sja-
jnoj karijeri, osvrtu na prve godine us-
pjeha, ali i o planovima za budućnost.  

„MALI ZNA PJEVATI“ 
Stjepan, govoreći o počecima, sa sje-
tom se prisjeća svojeg prvog nastupa 
u Katoličkoj klasičnoj gimnaziji s pra-
vom javnosti u Virovitici. -Bilo je to u 
četvrtom razredu, kada sam s kolegi-
com Nikolinom na božićnoj priredbi 
otpjevao duet „Bijeli Božić“.  Tada su 
svi shvatili da „mali“ za pjevati. Svi su 
bili pozitivno šokirani, i roditelji i pub-
lika, ali i ja sam, jer prije toga nisam 
bio baš svjestan onoga što mogu – 
prisjeća se mladi pjevač onog trenutka 
koji je puno toga promijenio. Jer, 
glazba mu nikad nije bila strana, može 
se reći da mu je  pjevanje „u krvi“. 
-Glazba je oduvijek prisutna u mojoj 
obitelji. Sve je započelo od djeda, koji 
je svirao više instrumenata, talent je 
naslijedio tata koji glazbu njeguje kao 
pjevač Podravskih mužikaša. Ljubav 
prema glazbi prenijela se i na nas, 
četvoricu braće, s time da stariji brat 

Mihael i ja aktivno sudjelujemo u st-
varanju glazbe – ističe Stjepan. Čim 
se pročulo o Stjepanovom snažnom 
glasu, uslijedili su pozitivni komen-
tari te pozivi na različite humanitarne 
i memorijalne koncerte, pa je te go-
dine Stjepan sudjelovao na festivalu u 
Pitomači. 

ZVIJEZDA MJUZIKALA 
-Nakon srednje škole, odlučio sam taj 
talent negdje pokušati izbrusiti. Od-
luka je pala na Školu pjevanja „Husar 
& Tomčić“. Prijatelji su primijetili moj 
talent pa su mi za imendan poklonili 
„uvodnih“ deset sati u toj školi pje-
vanja – priča Stjepan te dodaje kako 
se Ivani i Martini svidio te je ostao 
kod njih u školi pet godina. Stjepan je 
pjevačke vještine odlučio testirati na 
HRT-ovom pjevačkom showu „The 
voice“. Iako je izvedba bila daleko bol-
ja od nekih koje su prošle, Stjepan se 
nije plasirao u daljnji tijek natjecanja. 
Nitko od mentora nije se htio okre-
nuti pa je publika je odmah pokazala 
nezadovoljstvo. – U tom trenu kada je 
publika počela negodovati zato što se 
nitko nije okrenuo, znao sam da sam 
dobro otpjevao, bez obzira na ono što 
je žiri rekao. Dan poslije Voicea usli-
jedio je poziv Roberta Boškovića, re-
datelja  mjuzikla ‘Uskrsli’ sa željom da 
odglumim Isusa – priča nam u dahu 
simpatični Stjepan koji kaže kako 
se našao na mukama jer za potrebe 
mjuzikla nije uspio  - pustiti kosu. No 
bradu jest. 
- Odonda se nisam obrijao – 
prepričava nam kroz smijeh S. Lach 

te dodaje kako je glumiti glavnu ulogu 
nešto posebno, gotovo neopisivo. 
Uslijedilo je još mjuzikala, a među 
njima se istaknuo „Mamma Mia“ 
za koji su nedavno proslavili 200. 
izvedbu predstave. Svaka od njih bila 
je rasprodana do zadnjega mjesta. - U 
‘GK Komedija’, nastupao sam u još u 
‘Jalta jalta’ i opereti ‘Kneginja čardaša’ 
, no u posebnom sjećanju bio je nas-
tup na Dubrovačkim ljetnim igrama u 
predstavi ‘Gospoda Glembajevi’. Bila 
je to drama, u kojoj je trebalo i pjevati, 
pa je osim profesionalnih glumaca 
Bojanu Gregorić, Anju Šovagović, 
Amara Bukvića, Damira Lončara i 
pokojnoga Predraga Ejdusa, trebao i 
poneki pjevač  – prepričava Stjepan 
nezaboravno iskustvo. U sjećanju je 
i odličan mjuzikl „Pacijenti“ kojega 
su publici predstavili u Koncertnoj 
dvorani „Vatroslav Lisinski“. Na plaži 
u Dubrovniku zazvonio je mobitel, a s 
druge strane linije bila je produkcija ‘A 
strane’. Sve ostalo je povijest. 

NA PROBI SVAKI DAN 
-Svakako će mi nedostajati ‘A strana’. 
Super je projekt koji uključuje mlade 
pjevače. Istina je da smo se naradili, 
primjerice, probe su svaki dan, pa je 
uz dnevne obaveze teško održavati 
balans. Trebalo je samo pokazati sve 
što znaš, nametnuti se izvedbama i 
ne posustajati. Otpjevao sam tako 
tri pjesme, pa još pet pjesama koje 
drugi nisu znali, a to je rezultiralo 
time da sam dobio mnogo prostora 
u produkciji – objašnjava Stjepan te 
dodaje kako se i u glazbenoj industriji 

14 I KULTURA

Lucija M. Hock

VATROGASAC ISKRENA 
OSMIJEHA I SAVRŠENOG GLASA – 

MLADI STJEPAN LACH

Zvijezda 
“A-strane“ 

objavila četiri 
samostalna singla, 
a s novim spreman 

iznenaditi 
publiku 

• Svakako će mi 
nedostajati ‘A strana’. Super 
je projekt koji uključuje 
mlade pjevače. Istina je da 
smo se naradili, primjerice, 
probe su svaki dan, pa je 
uz dnevne obaveze teško 
održavati balans. Trebalo je 
samo pokazati sve što znaš, 
nametnuti se izvedbama i 
ne posustajati- simpatično 
će Stjepan. 

SUSSANA ZIMMEL: 

Bečka kuhinja

Ova knjiga nastala je iz pera 
nagrađivane blogerice Sus-
sane Zimmel, zvane Frau Ziii. 
Slijedom događaja počela je 
voditi blog o hrani i tako je 
iz prikupljenih blogova na 
kraju nastala ova prekrasna 
knjiga. Ljubav prema ku-
hanju na autoricu je prenijela 
njezina baka koja ju je mnogo 
toga naučila o tradicionalnoj 
austrijskoj kuhinji. Tijekom 
mnogih godina autorica je 
istraživala i dopunjavala svoje 
znanje o porijeklu i posebnos-
tima bečke kuhinje. Zaključila 
je da se bečka kuhinja zapravo 
temelji na južnonjemačkoj 
kuhinji, a najmjerodavniji 
utjecaji dolaze iz vremena 
Dunavske Monarhije, kada 
je carstvo bilo veliko i kada 
je mnogo zemalja bilo pod 
jednom krunom. U Beču su se 
susretale najrazličitije kulture 
koje su ostavile tragove pa 
nije ni čudo da ga nazivaju 
kulinarski kotao Europe. 
Slatka tradicijska jela bila 
bi mnogo siromašnija da ih 
nisu obogatile češke kuharice 
koje su u to doba radile u 
kuhinjama bečkih građanskih 
obitelji. Utjecaj na kuhinju 
također je imala i jugoistočna 
Europa koja seže od Hrvatske, 
preko Srbije pa sve do Turske. 
Bečka kuhinja osobito je usko 
povezana i s mađarskom kuhi-
njom. Mnoga jela su preuzeli, 
osuvremenili i prilagodili uku-
sima tamošnjeg stanovništva. 
Tako je današnji kulinarski 
Beč, s jedne strane zarobljen 
u tradiciji, a s druge strane 
otvoren prema novome.
Želim Vam dobar tek uz slane 
i slatke delicije bečke kuhinje.

Priredila: Marijanka Komar

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

NAGRADA U BELIŠĆU NA 6. VEDROFONU 

Zbor Glazbene igraonice ima najbolje i najmlađe soliste
Kako se prave muffini i kome je kiša pravi gušt - ot-
krili su publici u nedjelju polaznici Zbora Glazbene 
igraonice Glazbene škole Jana Vlašimskog iz Viro-
vitice, koji su nastupili na 6. Vedrofonu, popular-
nom belišćanskom dječjem festivalu. Festival koji 
tradicionalno organiziraju Grad Belišće, Centar 
za kulturu Sigmund Romberg i Turistička zajed-
nica grada Belišća okupio je ove godine deset zbo-
rova i oko 400 sudionika, s područja cijele sjever-

ne Hrvatske. Zbor ni ove godine kući nije došao 
praznih ruku – okitili su se vrijednom nagradom za 
najmlađe i najbolje soliste.
Virovitički raspjevani mališani predstavili su se 
publici i žiriju s pjesmom “Baka i ja” (M. Rogić), a 
zatim i s Kišnom glistom (T. Eterović/A. Popović), 
predvođeni solistima Gabrijelom Mikec i Rafa-
elom Babićem. Zbor su s puno stručnosti, truda i 
do posljednjeg detalja “uštimale” voditeljice Ana 

Filipović i Dijana Sulimanac, a svaku izvedbu 
mališana publika je naglasila srdačnim, gromo-
glasnim pljeskom. Bila je ovo prilika za uživanje 
u zaista šarolikom umjetničkom programu koji je 
vodio poznati Branko Uvodić. Uz popularne dječje 
pjesme, dio repertoara činile su i duhovne skladbe 
te  atraktivne plesne točke.  

M. Lo. 

treba boriti sam za sebe. –Na toj prvoj 
probi dobio sam ‘Magdalenu’ koja je 
bila u prvoj emisiji, trudio sam se istak-
nuti te pokazati sve ono najbolje što 
sam naučio – objašnjava.  
Prošla je godina za Stjepana bila izrazi-
to plodna. Pala je odluka za prvi samos-
talni singl, pa je tako u veljači plasirana 
pjesma „Nije važno“. Oduševljenju nije 
bilo kraja, a ni pozitivnih komentara. 
-Odličan je osjećaj imati nešto svoje. 
Nisam htio biti samo „pozadinski“ 
pjevač koji ima samo prepjeve poznatih 
pjesama već sam htio i nešto svoje 
– ističe Stjepan koji je lani izdao čak 
tri singla. Uz „Nije važno“, izdani su i 
„Prava razlika“ i „Više od ljubavi“. Glaz-
bu za sva tri singla potpisuje Dominik 
Lučić, tekstove Aleksandar Čubrilo, a 
aranžmane rade izvršni producent Jan 
Erceg i Dominik Lučić. Svaku od ovih 
pjesama prate odlično osmišljeni spo-
tovi u kojima se nerijetko pojavljuju 
primamljivi automobili i zanimljive 
lokacije, što izrazito odgovara tematici 
pjesama. 

SLAVI LJUBAV 
U travnju ove godine, Stjepan je izdao 
i svoj četvrti singl „Slavimo ljubav“ 
za koji glazbu i tekst potpisuje Đuro 
Ravenšćak, aranžman Domagoj Pavin, 
a glazbeni producenti su Domagoj 
Pavin/Švigi. Singl odiše snagom ljuba-
vi. -Očito je da iza svake pjesme stoji 
ljubavi. Ona nas pokreće, ona je sve-
prisutna – s osmijehom priča Stjepan. 
Da Stjepan zna o čemu govori, 
potvrđuje veliki osmijeh koji se pojavi 
svaki put kada netko spomene tu riječ. 
Na njegovom ljubavnom polju cvjetaju 
ruže jer je Stjepan u sretnom braku sa 
stomatologinjom Jelenom te imaju 
sinčića Benjamina. U pripremi je i novi 
singl koji će biti, kako kaže Stjepan, pot-
puno drugačiji. -Stiže nam jedna lagana 
balada, no to je sve što za sada smijem 
reći – tajnovito poručuje.

Foto: Josip Ninković



VIROVITIČKI LIST I PETAK I 7. LIPNJA 2019. I 15SPORT

Sport Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

U finalnoj utakmici županijskog 
nogometnog kupa u konkuren-
ciji kadeta Virovitica je na sta-
dionu Školski vrt u Gornjem 
Bazju pobijedila Suhopolje re-
zultatom 5:0. Tako su obranili 
prošlogodišnji naslov. U petoj 
minuti Nikola Zalović sigurno 
je realizirao kazneni udarac i 
doveo Viroviticu u prednost 
1:0. Trideset druga minuta bila 
je ključna za konačni rezultat. 
Suhopoljska momčad imala je 
priliku za izjednačenje, ali su se 
Virovitičani uspješno obranili. U 
kontra napadu Patrik Kvrgnjaš 
svladao je suhopoljskog čuvara 
mreže i doveo Viroviticu u pred-
nost 2:0. U posljednjoj minuti 
prvog dijela Benjamin Kasun 
povećao je prednost Virovitičana 
na 3:0.
U drugom dijelu rezultat se nije 
mijenjao do posljednjih deset 
minuta. Deni Kucljak je u sedam-
desetoj minuti povećao na 4:0, a 
minutu prije kraja utakmice Filip 

Kukolj iz kaznenog udarca post-
avio je konačni rezultat 5:0.
- Nama je ulazak u finale ve-
liki uspjeh, jer smo pobjedom u 
Slatini izbacili favorita daljnjeg 
natjecanja. Čestitam Virovitici 
na zasluženoj pobjedi u finalu i 
želim joj uspjeh u daljnjem natje-

canju- rekao je trener Suhopolja 
Ante Slavić.
- Zadovoljni smo rezultatom. 
Svakodnevni rad donio je re-
zultat. U daljnjem natjecanju 
očekujem prolazak barem jednog 
kola, nakon čega možemo dobiti 
atraktivnog prvoligaša - sretan 

je bio trener Virovitice Damir 
Blažević.
Pehare i medalje momčadima 
su podijelili tajnik Županijskog 
nogometnog saveza Krunoslav 
Moslavac i član Izvršnog odbora 
Županijskog nogometnog saveza 
Michael Mikolčić.

FINALE ŽUPANIJSKOG NOGOMETNOG KUPA ZA KADETE 

Virovitičani obranili naslov prvaka 
• Zadovoljni smo rezultatom. Svakodnevni rad donio je rezultat. U daljnjem natjecanju očekujem prolazak barem jednog 
kola, nakon čega možemo dobiti atraktivnog prvoligaša - sretan je bio trener Virovitice Damir Blažević. GORNJE BAZJE. Stadion 

Školski vrt. Gledatelja: 150. 
Suci: Boris Vidalina;  Karlo 
Moslavac i Mihael Gobac (svi 
Virovitica).
Virovitica: Šimić , Zečević , 
Kukolj, M. Kasumović , Zalović 
, Kvrgnjaš,  Černeli (od 75. P. 
Kasumović), Kucljak (od 72. 
Rajnović), Kasun (od 75. D. 
Špoljar), Prister (od 65. Alavnja) 
i Pelc (od 51. L. Špoljar). Trener. 
Damir Blažević.
Suhopolje: Vrnavić, Povrženić, 
Kaščel, Matovina, D. Belani, 
Jugović, Brođanac (od 46. 
Sertić), Kojadin, Bingula (od 53. 
K. Belani) i Prpić. Trener: Ante 
Slavić.
Strijelci. 1:0 – Zalović (5-111m.), 
2:0- Kvrgnjaš (339, 3:0 – Kasun 
(40), 5:0 – Kucljak (70) i 5:0 – 
Kukolj (79-11 m.).
Žuti karton: L. Špoljar (60)-
Virovitica, Crveni kartoni : -.

VIROVITICA    5 (3)
SUHOPOLJE    0

PRVA UTAKMICA FINALA ŽUPANIJSKOG NOGOMETNOG KUPA 
Ibriks bacio navijače u trans, Suhopolje i Papuk remizirali 
pred 600 gledatelja, sve je otvoreno pred uzvrat u Orahovici
Na stadionu Park u Suhopolju pred 

600 gledatelja odigrana 
je prva utakmica finala 
Županijskog nogomet-
nog kupa, u kojoj su 
domaći “Grofovi” ugos-

tili nogometaše 
o r a h o v a č k o g 

Papuka. Puleni 
suhopoljskog 
s t r a t e g a 
Marija Tole 
o s v o j i l i 
su naslov 

prvaka 1. 
ž u p a n i j s k e 
lige, dok su 
n o g o m e t a š i 
o r a h o v a č k o g 

Papuka drugo-
plasirana ekipa 
4. Lige Bjelo-

var-Koprivni-
ca-Virovitica. 
Uzimajući u 
obzir taj po-
datak, gosti 
su u ovoj 
utakmici bili 
izraziti fa-
voriti, ali to 

na terenu i 
nisu baš poka-

zali, pogotovo 
ne rezultatski. 
Suhopoljska je 
ekipa spoj mla-
dosti i iskustva, 

a vrlo borbenim 

pristupom ostala je na domaćem 
terenu neporažena u prvoj utakmici. 
S druge strane, orahovački Papuk 
također je moćna ekipa, koja je ove 
sezone bila na korak do osvajanja 
četvrtoligaškog naslova, ali ovaj su 
put i oni pokazali svoje slabosti, koje 
su domaći igrači uvelike iskoristili i 
sve ostavili “otvoreno” do uzvratne 
utakmice u Orahovici. Domaćin 
je nešto slabije otvorio utakmicu, 
gostujuća ekipa bila je dominantnija 
i već u 13. minuti utakmice povela 
0:1 zgoditkom Borne Mimića. Prije 
toga Orahovčani su imali još jednu 
sjajnu prigodu, ali siguran je u toj 
situaciji bio domaći vratar Kristi-
jan Dumenčić. Nakon dvadesetak 
minuta igre proigrali su i domaći 
nogometaši te postali dominantniji 
na terenu. Povezali su igru i počeli 
stvarati šanse, koje nisu bile opasne 
za gostujućeg vratara Mehmedija. 
Najozbiljniju priliku imao je Anto-
nio Babec nakon jednog ubačaja, ali 
lopta je prošla pokraj desne vratnice. 
Do kraja prvog dijela vidjeli smo 
još nekoliko ubačaja iz kuta s obje 
strane, ali bez ozbiljnije prijetnje za 
oba vratara. 

NEIZVJESNO DO 
POSLJEDNJE MINUTE 

U nastavku su pokušavali i jedni i 
drugi, ali u čvrstoj utakmici nije bilo 
izrazitih zicera sve do 65. minute, 
kada se u jednoj situaciji nakon rem-
planja s gostujućim igračem za gol-
šansu izborio Ivan Ibriks i s desetak 
metara pokušao lijevom nogom, ali 

ravno u sigurnog vratara Mehmedi-
ja. Domaća obrana muku je mučila s 
ponajboljim gostujućim igračem, vrlo 
agilnim Marinom Čavićem, koji je 
nekoliko puta “ubadao” pred domaća 
vrata, ali nije bilo prave završnice. 
Orahovčani su uglavnom pokušavali 
dugim loptama u drugom dijelu, 
ali nije urodilo plodom. Petnaestak 
minuta prije kraja Suhopolje postiže 
pogodak, strijelac je bio Antonio 
Babec, ali pomoćni sudac podign-
uo je zastavicu označivši “zaleđe”. 
I bio je u pravu. I onda, u samom 
finišu utakmice Suhopolje dolazi do 
izjednačenja. Igrala se posljednja 
minuta sudačke nadoknade, a glavni 
sudac utakmice Jurica Culej već je 
bio spreman označiti kraj, nakon 
što su domaći nogometaši krenuli 
u posljednji napad. Jedna lopta 
stigla je do Babeca, koji je opalio 
prema vratima Papuka, ali ravno u 
Mehmedija. Do odbijene lopte pon-
ovno stiže Babec i fantastičnom fin-
tom “izbacuje” gostujućeg braniča, 
daje povratnu loptu za Ibriksa, koji 
smireno poentira za konačnih 1:1 i 
baca domaće navijače u trans.

BORBENI U OBA TABORA
-Moji su dečki zaslužili ovaj pogodak, 
prije svega, velikom željom i borbom 
do posljednje minute. Mislim da 
smo imali bolju kombinatoriku, ali 
eto, loše smo ušli u utakmicu, dobili 
pogodak iz jedne pogreške. Mislim 
da je na kraju 1:1 i realan rezultat. 
Iduće srijede idemo u goste, Papuk 

je dobra ekipa, ali ne odustajemo, 
idemo se boriti za taj trofej – rekao 
je nakon utakmice domaći trener 
Mario Tolo.
S druge strane pomalo nezadovol-
jan oglasio se Darko Krsnik, strateg 
orahovačke momčadi, koji ipak vje-
ruje da će “kanta” ostati u Orahovici.
-Eto, što da kažem, primili smo taj 
pogodak u posljednjim sekundama, 
umjesto da smo još više smirili igru 
i priveli utakmicu kraju pobjedom. 

Rezultat je takav 
kakav je, u drugom 
smo dijelu previše 
promašili, stoga 
mislim da Suhopolje 
može slaviti ovih 1:1, 
a ne mi. U uzvratnoj 
utakmici bacamo 
se na glavu, tro-
fej mora ostati 
u Orahovici – 
istaknuo je 
D. Krsnik.
Ivan Ibriks 
još je jed-
nom razgalio srca 
domaćih navijača 
pogotkom u 
posljednjim sekun-
dama i pružio ve-
liku šansu svojoj 
momčadi u uzvrat-
noj utakmici.
-Bila je ovo jako 
teška utakmica, 
a gol smo dobili 
dosta rano, iz naše 
greške. Bez obzira na 
sve, Papuk je odlična 
momčad i pokazali su 
da nisu bez razloga drugi 
u četvrtoj ligi. Uz malo 
sreće izjednačio sam na 1:1 
i jako sam sretan zbog toga, 
a sada se okrećemo uzvratu, 
gdje nas čeka velika bitka, no 
vjerujem da se trofej vraća u 
Suhopolje – izjavio je Ibriks.
Uzvratna utakmica igra se 
u Orahovici u srijedu 
12. lipnja u 17:30.

• Bila je ovo jako teška utakmica, a gol smo dobili dosta rano, iz naše greške. Bez obzira na sve, Papuk je odlična momčad 
i pokazali su da nisu bez razloga drugi u četvrtoj ligi. Uz malo sreće izjednačio sam na 1:1 i jako sam sretan zbog toga, a 
sada se okrećemo uzvratu, gdje nas čeka velika bitka, no vjerujem da se trofej vraća u Suhopolje – izjavio je Ibriks.

Tin Szabo 

Suhopolje: Dumenčić, Sertić (od 
66. Grljak), Prugovečki (od 90. 
Ivić), Ibriks, Lončarek, Javorović 
(od 86. Čolić), Menegti, Egri (od 
72. Slanac), Babec, Buzuk i Ivačić. 
Trener: Mario Tolo.
Papuk: Mehmedi, Rukavina, Šantić, 
Vidaković, Mimić, Radinković, 
Krsnik, Bušljeta, Ninčević (od 89. 
Marinić), Knežević i Čavić. Trener: 
Darko Krsnik.
Suhopolje. Stadion Park. Gledatelja: 
600. 
Suci: Jurica Culej (Slatina); Goran 
Loparac (Sladojevci), Tomislav Va-
lent (Slatina), četvrti sudac: Dinko 
Cafuta (Virovitica).
Strijelci. 0:1 – Mimić (13), 1:1 – 
Ibriks (93).
Žuti kartoni: Javorović (20), 
Menegati (66), Buzuk (79) i Slanac 
(90) – Suhopolje; Rukavina (34), 
Knežević (36), Vidaković (59) i 
Čavić (79) - Papuk.
Crveni kartoni: -

Suhopolje 1 (0)
Papuk 1

Darko Krsnik Mario Tolo
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Na Državnoj završnici 
školskih sportskih 
društava petih i šestih 
razreda osnovnih škola 
u Vinkovcima Školsko 
sportsko društvo IBM 
iz Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić iz Viro-
vitice postiglo je izvrsne 
rezultate – djevojčice su 
osvojile prvo mjesto u 
atletici. 

Za ekipu IBM nastupile 
su: u utrci na 100 metara 
Mia Teskera, na 200 
metara Petra Keleković, 
na 600 metara Elena 
Glavica, u skoku u dalj 
Gabrijela Knežević, u 
skoku u vis Ana Medved, 
u bacanju vorteksa Ko-
rina Velić, u bacanju 
medicinke Lorena Rekići 
te u štafeti Mia Tesk-

era, Lorena Rekić, Pe-
tra Keleković i Gabrijela 
Knežević. Rezerve su bile 
Tasha Filipović, Antonija 
Vojvodić i Nika Meter.
Ekipu je trenirao i vo-
dio profesor Goran Ko-
zlinger.
-Bila je jaka konkurencija 
pa sam očekivao plasman 
među prvih pet ekipa. 
Dali smo svoj trenutni 

16 I SPORT

Virovitica petardom ispratila Tomislav, 
Papuku snove o naslovu razbila Slatina

Prošle subote naši ligaši odigrali su 
utakmice dvadeset petog kola 4. lige 
Bjelovar-Koprivnica-Virovitica.
Virovitica je na igralištu sportskog cen-
tra Vegeška ušla pomalo uspavano, što 
koriste gosti iz Bereka te na početku 
vode 1:0. Do odmora domaća momčad 
je preokrenula rezultat u svoju korist 
2:1. 
Drugi dio je u potpunosti pripao mom-
cima u narančastim dresovima. Postigli 
su još tri zgoditka i došli do uvjerljive 
pobjede 5:1.

Na Stadionu Antuna Tone Butroca 
u Slatini odigran je županijski derbi 
između domaće momčadi i Papuka iz 
Orahovice. Gosti na početku vode, ali 
je domaća ekipa preokrenula rezultat. 
Do odmora Slatinčani su izjednačili, a u 
nastavku s dva bijega i zgoditka Matije 
Bubaša došli su do pobjede. Papuk je 
na kraju samo ublažio poraz te je utak-
mica završila rezultatom 3:2.
Nakon utakmice igrači i stručni stožer 
Papuka bili su nezadovoljni sudačkim 
odlukama. Ovim porazom Papuk se 

oprostio od borbe za naslov prvaka, 
dok je Slatina, koja je odigrala odlično 
proljeće, na korak do potvrde trećeg 
mjesta na kraju natjecanja.
U drugom uzastopnom domaćinstvu 
Pitomača je poražena na svojem terenu 
od Tehničara iz Cvetkovca 0:2, koji je 
pobjedom potvrdio drugi uzastopni 
naslov prvaka. Pitomački nogometaši 
pružili su dostojan otpor, ali gosti 
trenutno imaju puno kvalitetniju 
momčad.

ODIGRANO PRETPOSLJEDNJE KOLO 4. LIGE BJELOVAR- 
KOPRIVNICA- VIROVITICA

U subotu u 17 sati igraju se utakmice posljednjeg, 
26. kola  4. lige Bjelovar-Koprivnica-Virovitica. 
Virovitica gostuje u Đurđevcu, gdje igra s 
Graničarom. Susreti ovih dvaju klubova uvijek su 
bili puni naboja, a tako će biti i ovaj put.
Pobjedom bi Virovitičani mogli napraviti korak 
naprijed, a porazom mogu pasti za jedno mjesto na 
tablici.
Orahovački Papuk na svojem terenu dočekuje Garić 
iz Garešnice.
-Priliku će dobiti igrači koji su dosad manje igrali, jer 
u osam dana igramo tri jake utakmice pa prvotimce 
želim odmoriti za finale kupa - rekao je trener 
Papuka Darko Krsnik.
Slatini za potvrdu treće pozicije na tablici treba pob-
jeda u Grabrovnici, gdje igraju s Mladosti iz Kloštra 
Podravskog.
-Pobjedom želimo završiti uspješno proljeće u 
kojemu smo poraženi samo u dva službena susreta- 
utakmicu je najavio trener Slatine Damir Pemper.
Nogometaši Pitomače gostuju u Virju kod Podravca.
- Trebao bih imati na raspolaganju sve igrače. Stoga 
očekujem pozitivan rezultat - optimističan je trener 
igrač Pitomače Goran Bosilkovski.

U SUBOTU SE IGRA 26. KOLO 4. LIGE
Virovitica u borbi za sedmo, a Slatina za 
treće mjesto

1. TEHNIČAR	 25   17   6    2   46 :19   57
2. PAPUK		 25   17   2    6   53 :26   53
3. SLATINA	 25   14   4    7   49 :30   46
4. FERDINANDOVAC	25   13   7    5   47 :30   46
5. RADNIK-KRIŽEVCI	25   12   7    6   43 :25   43
6. DINAMO (P)	 25   12   5    8   44 :37   41
7. MLADOST (KP)	 25     8   8    9   34 :35   32
8. VIROVITICA	 25     9   5   11   36 :38   32
9. GARIĆ		  25     8   6   11   26 :41   30
10. PITOMAČA	 25     7   7   11   34 :45   28
11. GRANIČAR (Đ)	 25     6   6   13    31 :38  24
12. PODRAVAC (V)	 25     5   6   14    29 :49  21
13. ČAZMA 	 25     5   3    17    30 :60  18
14. TOMISLAV (B)	 25     3   6    16    21 :50  15

4. NOGOMETNA LIGA

8 bodova – Rok 
Horaček (Viroviti-
ca) - mladi napadač 
hat-trickom 
napravio preokret 
za uvjerljivo slavlje.
6 bodova -  Matija 
Bubaš (Slatina) - 
dva puta pobjegao 
obrani Papuka 
i donio pobjedu 
u županijskom 
derbiju.
4 boda – Nikola 
Plavšić (Pitomača) 
- svojom kvalitetom 
istaknuo se u sus-
retu s novim-starim 
prvakom. 

IGRAČ KOLA 4. 
LIGA BJ-KC-VT

maksimum, tako da smo 
osvojili naslov prvaka- 
rekao je presretan trener 
Kozlinger.
Rukometaši su pobijedili 
ekipu Radovan iz Trogira 
rezultatom 22:21. Nakon 
toga su izgubili od Iksa iz 
Ivanca 11:19, čime su os-
vojili drugo mjesto.
Košarkašice su izgu-
bile od Podravca iz Virja 

16:21, a u utakmici za 
treće mjesto pobijedile 
su Malik iz Viškova kraj 
Rijeke 28:17.
U konkurenciji djevo-
jčica, rukometašice 
IBM-a izgubile su 8:16 
od Gusara iz Metkovića 
i Jelkovca iz Sesveta 
8:12 i tim rezultatom os-
vojile četvrto mjesto na 
završnici.

Rukometašice i ruko-
metaše vodila je učiteljica 
Maja Grdić, a košarkašice 
profesor Goran Ko-
zlinger.
Školsko sportsko društvo 
„Sokol“ iz Osnovne 
škole Petra Preradovića 
iz Pitomače u konkurenciji 
dječaka u atletici osvojilo je 
četvrto mjesto. Ekipu je vo-
dio profesor Danijel Bijuk.

ODLIČNI REZULTATI NA ŠKOLSKOJ SPORTSKOJ ZAVRŠNICI PETIH I ŠESTIH RAZREDA U VINKOVCIMA

Prvo mjesto u atletici za djevojčice iz “Brlića“ 
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Dvadeset i peto kolo 1. županijske nogomet-
ne lige bilo je jedno od najefikasnijih kola 
uopće.
Najmanje pogodaka postignuto je u 
Čađavici, gdje su Mladost 1930. i Suhopolje 
remizirali 1:1. Suhopolje je promašilo 
pregršt prilika.
Najefikasnija utakmica bila je u Čačincima, 
gdje je domaća Mladost pobijedila Graničar 
iz Okrugljače s 13:0. Veći dio utakmice 
domaća je momčad odigrala s deset igrača, 
jer je isključen Matko Čilag u 44. minuti.
Slavonija iz Sladojevaca minimalno je po-
bijedila Rezovac 2:1 i time pobjegla s 13. 
mjesta. 
Dinamo se u Četekovcu dugo mučio da 
dođe do pobjede 2:1 nad Lukačem 05. Tom 
pobjedom Dinamo je osigurao ligaški sta-
tus i u idućoj sezoni.
Podravac iz Sopja vodio je u Crncu u sus-
retu sa Slogom iz Zdenaca 3:1 do 82. min-
ute. U furioznom finišu Sloga je došla do 
pobjede 4:3 i pogurnula Podravac na 13. 
mjesto.

U Voćinu je domaća momčad remizirala 
s Bratstvom iz Gornjeg Bazja 3:3. Prema 
pokazanoj igri, remi je najrealniji rezultat.
Remi je bio i u Bušetini, gdje je domaća 

momčad u tri navrata imala dva pogotka 
prednosti, ali je borbena devetorka iz 
Mikleuša došla do boda neriješenim rezul-
tatom 4:4.

IZUZETNO EFIKASNI STRIJELCI NA TERENIMA 1. ŽNL 
Mladost iz Čačinaca s igračem manje do rekordne pobjede

U natjecanju 1. županijske nogometne lige ostalo je posljednje, 26. 
kolo. U subotu 8. lipnja u 18 sati se igra utakmica u Suhopolju. 
Domaća momčad na stadionu Park priprema proslavu naslova prva-
ka, nakon utakmice s Voćinom. Momčad trenera Marija Tole očekuje 
pobjedu nakon dva sušna kola.
Sve ostale utakmice igraju se u nedjelju u 18 sati.
Najuzbudljivije će biti u borbi za opstanak. Graničar iz Okrugljače 
siguran je na posljednjem mjestu i bez opterećenja na svojem terenu 
igra s Dinamom iz Četekovca, koji je osigurao ligaški status.
Slavonija iz Sladojevaca, koja je trenutno na sigurnom 12. mjestu, 
gostuje na Školskom vrtu u Gornjem Bazju, kod Bratstva.
Podravac iz Sopja, koji se nalazi u zoni ispadanja na trinaestom mjes-

tu, u Novoj Šarovki igra s Mladosti 1930. iz Čađavice. Uz pobjedu, 
nogometaši iz Sopja čekaju kiks Slavonije u Gornjem Bazju, kako bi 
ih preskočili na tablici i ušli u sigurnu zonu.
Drugoplasirana Mladost iz Čačinaca gostuje u Rezovcu.
-Očekujem zanimljivu utakmicu dviju kvalitetnih momčadi - utak-
micu je najavio trener Mladosti Velimir Tresk.
U Mikleušu domaća momčad, koja će biti kompletna, ovog proljeća 
dočekuje uvjerljivu Slogu iz Zdenaca. 
Lukač 05 na svojem terenu igra s Bušetinom 1947. Obje momčadi 
nisu briljirale ovog proljeća. Sigurno bi sezonu željele zaključiti pob-
jedom.

PRED ŽUPANIJSKIM PRVOLIGAŠIMA POSLJEDNJE, 26. KOLO
Slavonija iz Sladojevaca i Podravac iz Sopja žele izbjeći trinaesto mjesto

7 bodova - Dario Periša (Mladost 
Čačinci) - s tri zgoditka i igrom na sre-
dini terena najbolji igrač u rekordnoj 
pobjedi sezone.
6 bodova - Mario Duspara (Sloga 
Zdenci) - angažmanom i rastrčanosti 
donio preokret u posljednjih desetak 
minuta. 
5 bodova - Božo Rivić (Slavonija Sla-
dojevci) - postigao pogodak kojim je 
momčad pobjegla iz zone ispadanja.
4 boda - Ivica Potočnik (Dinamo 
Četekovac) - najagilniji u  momčadi: 
izborio kazneni udarac, asistirao za 
pobjednički zgoditak.
3 boda - Ivan Ibriks (Suhopolje) - 
svojim iskustvom i zgoditkom spriječio 
poraz na gostovanju u Čađavici.
2 boda - Mario Pšihistal (Bratstvo 
Gornje Bazje) - iskusni napadač stao na 
gol te je najzaslužniji za osvojeni bod.
1 bod - Danijel Stjepić (Bušetina 1947.) 
- odličnim obranama svojoj momčadi 
donio bod.

IGRAČI KOLA

1. Omladinac  	 20   19  1   0 97-15 	 58
2. Podgorje  	 20   12  1   7 47-36 	 37
3. Mladost (V)  	 20   11  2	  7 49-40 	 35
4. Croatia     	 20   10  3	  7 60-47 	 33
5. Drava       	 20    9  4	  7 46-49 	 31
6. Gradina     	 20    8  5	  7 36-34 	 29
7. Sveti Đurađ  	 20    8  4	  8 38-40 	 28
8. Sokol         	 20    8   2	10 49-56 	 26
9. Dinamo (KD) 	 20    5  3	 12 35-57 	 18
10. Bilogora 1947    20    4   1 15  37-73 	13
11. Turanovac  	 20    2  2	 16 25-72 	   8

II. ŽNL Zapad

1. Mladost (Mi)    	 20   18   0   2 93-12 	54
2. Borova             	 20   15   2   3 115-19	47
3. Ćeralije            	 20   13   2   5 58-32 	41
4. DOŠK               	 20   12   5	  3 50-24 	41
5. Mladost (B)      	 20   10   1	  9 51-53 	 31
6. Zrinski (NB)   	 20    9   2	  9 48-47 	29
7. Crnac                	 20    9   2	  9 52-56 	29
8. Standard        	 20    7  3	  10 41-48 	24
9. Munja               	 20    3  0   17 14-76 	 9
10. Kozice              	20    2   2	 16 16-109 8
11. Tehničar           	20    1   3	 16 11-73 	6

II. ŽNL Istok

1. Suhopolje	 25   21   1  3  114-25 64
2. Mladost (Čač)	 25   20   0	  5  83-35  60
3. Sloga (Z)  	 25   15   4	  6  69-36 	49
4. Bratstvo  	 25   11   7	  7  61-44 	40
5. Voćin          	 25   10   6	  9  49-45 36
6. Bušetina 1947    	25   10   5	 10 64-67 	35
7. Mikleuš       	 25    9    6 10 58-53 	33
8. Rezovac       	 25    9    5 11 48-51 	32
9. Ml. 1930 (Čađ)  	 25    9    3 13 39-57 	30
10. Lukač 05       	 25    8    5 12 38-58 	29
11. Dinamo (Č)      	 25    7    7 11 50-60 	28
12. Slavonija       	 25    7    4  14 36-65 25
13. Podravac (S)  	 25    6    6  13 56-83 24
14. Graničar (Ok)	 25    2    3  20 23-109 9

1. ŽNL

1. Kladare      	 16   12   1   3 43-17 	37
2. Turnašica  	 16   10   3   3 46-34 	33
3. Sloga (DS)  	 16    9   1   6 52-41 	28
4. Otrovanec  	 16    8   2	  6 44-21 	26
5. Slaven      	 16    8   0	  8 40-41 	24
6. Brana         	 16    7   3	  6 34-33 	24
7. St. Brezovica  	 16    3   5	  8 40-44 	14
8. Podravec  	 16    4   2	10 28-50 	14
9. Aršanj       	 16   2   1	 13 17-63 	 7

III. ŽNL Zapad

Mario Šolc

MRTVA TRKA ZA TITULU NAJBOLJEG STRIJELCA 1. ŽNL

Janko Brlas i Josip Jančić postigli po 26 zgoditaka
Utakmica između Bušetine 1947. i Mikleuša u 25. kolu 1. županijske 
nogometne lige bila je ujedno i ogled trenutno vodećih strijelaca lige, 
Janka Brlasa iz Bušetine i Josipa Jančića iz Mikleuša. Obojica su do ove 
utakmice postigli po 24 zgoditka. Utakmica između Bušetine 1947. i 
Mikleuša završila je bez pobjednika rezultatom 4:4. Jednako je završio 
i ogled Janka Brlasa i Josipa Jančića. Obojica su postigla po dva zgodit-
ka na utakmici pa će odluka o najboljem strijelcu lige biti donesena u 
posljednjem, 26. kolu u nedjelju 9. lipnja, kada Bušetina 1947. gostuje 
u Lukaču, a Mikleuš dočekuje Slogu iz Zdenaca. Nakon utakmice na-
jbolji strijelci su se pozdravili i prokomentirali posljednje kolo.
-Vi imate lakšeg suparnika, pa ćeš moći postići više pogodaka - rekao 
je Josip Janku, na što mu je kolega uzvratio: to ništa ne znači, svaki 
protivnik je zahtjevan. U nekim ludim kombinacijama do naslova 
najboljeg strijelca mogli bi doći Antonio Babec, Ivan Ibriks i Darko 
Kokoška.

ZAVRŠENO NATJECANJE U DRUGIM ŽUPANIJSKIM LIGAMA

U Miljevcima proslavljen naslov prvaka, Borova 
ispratila Kozice s 14 golova u mreži
U drugim županijskim ligama odigrano je 
22., posljednje ovosezonsko kolo.
U objema skupinama odigran je niz zanim-
ljivih utakmica za prestiž.
U virovitičkom gradskom derbiju Sveti 
Đurađ je na svojem terenu s prvim susjedima 
iz Podgorja podijelio bodove rezultatom 1:1.
Dinamo iz Kapele Dvora na svojem terenu 
u Gornjem Bazju, bio je blizu boda, ali nije 
izdržao u posljednjim trenucima. Mla-
dost iz Vukosavljevice došla je do tri boda 
pobijedivši 3:2.
Milanovački Sokol na domaćem je terenu 

torpedirao Turanovac sa 7:0. 
Gradina je odnijela sva tri boda iz Špišić Bu-
kovice pobjedom nad domaćom Bilogorom 
1947. rezultatom 4:2.
Najviše pogodaka bilo je u Grabrovnici, gdje 
je Croatia pobijedila Dravu iz Terezinog Polja 
5:4.
U skupini istok Mladost iz Miljevaca na 
svojem terenu tek je u drugom dijelu slomila 
otpor Zrinskog iz Nove Bukovice. Na kraju je 
bilo 3:0. Nakon utakmice slijedila je proslava 
naslova prvaka. Od iduće sezone Miljevčani 
će igrati u društvu županijskih prvoligaša.

Borova je ispratila goste iz Kozica rezultatom 
14:1, dokazavši da ima momčad koja nadras-
ta ovaj rang natjecanja.
U Bakiću je domaća Mladost Munju iz Ve-
likog Rastovca nadigrala 7:0.
Odličnima u proljeće, ekipa Ćeralija se pot-
vrdila pobjedom u Novoj Šarovki nad Stan-
dardom 5:3.
U Dolcima SOŠK je pobijedio Tehničar iz 
Cabune samo 1:0 zbog prekida utakmice, jer 
su u šezdesetoj minuti gosti ostali s nedostat-
nim brojem igrača.
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Basket „3 na 3” oblik je košarke 
koji se razvio na gradskom 
asfaltu SAD-a. Ima preko 
250.000.000 registriranih 
igrača i glavni je pokretač rasta 
i razvoja košarke. Ova igra s 
pravilima koje je  2007. utvrdi-
la FIBA testirana je na Azijskim 
igrama dvoranskih športova 
2007. godine, a uključena na 
međunarodnoj razini na Azijske 
igre mladih 2009. i Olimpijske 
igre 2010. gdje je Hrvatska, u 
kojoj je inače ulična košarka 
vrlo popularna, osvojila srebro.
Prvo SP mladih u basketu „3 
na 3” održano je 2011. godine, 
a seniorsko SP i u muškoj i u 
ženskoj konkurenciji u kolo-
vozu 2012. 
FIBA lobira da basket „3 na 3” 
postane olimpijski sport već od 
2020. godine.
Kako bi se nastavila popular-
izacija ovog sporta, prošlog 

vikenda odigran je u Varaždinu 
i prvi turnir Regije Sjever za 
košarkašice. Na njemu je nas-
tupila i ekipa ŽKK Virovitice 
do 17 godina i to u sastavu: 
Lucija Vargović, Marta Grbac, 
Iskra Maravić i Mia Šiljković. 

Odigrale su tri utakmice i na-
kon prvog turnira zauzimaju 
treće mjesto, zahvaljujući pob-
jedi nad ekipom DHPG 12:4. U 
neizvjesnoj utakmici za drugo 
mjesto porazio ih je ŽKK Ko-
privnica 9:5, dok su u prvoj 

utakmici poražene u igri protiv 
varaždinske Vindije, koja je na-
kon prvog dana upisala sve tri 
pobjede.
Najviše koševa u svim trima 
utakmicama postigle su Lucija 
Vargović i Marta Grbac po se-
dam, dok ih je u stopu pratila 
Mia Šiljković sa šest postignutih 
koševa. U strijelce se upisala i 
Iskra Maravić s dva postignuta 
koša, no pri tome je ostvarila i 
velik broj uspješnih skokova.
Nakon utakmica održano je i 
natjecanje u šutiranju trica na 
kojem su se obje virovitičke 
košarkašice, Mia Šiljković i 
Marta Grbac, plasirale u finale. 
Idući je vikend u Koprivnici 
na rasporedu završni turnir na 
kojem ćemo saznati konačan 
raspored kao i pobjednika u 
šutiranju trica.

EKIPA ŽKK VIROVITICE NA BASKETU „3 NA 3“ U VARAŽDINU 

Ekipa osvojila treće mjesto, Mia Šiljković i 
Marta Grbac u finalu izvođenja trica

Rukometaši Viro Virovitice 
rođeni 2006. godine i mlađi, 
prošlog vikenda bili su na 
državnoj završnici u Umagu.
Prvi dio natjecanja igrali su u sk-
upini D. U prvoj utakmici uvjer-
ljivo ih je porazila Koprivnica 
Noa 16:21. Koprivničanci su 
bolje otvorili utakmicu i pred-
nost čuvali do kraja.
Drugi dan natjecanja bio je 
rezultatski najuspješniji za 
Virovitičane. Pobijedili su Zadar 
1954. rezultatom16:13 i Rudar 

iz Ruda 16:14, a remizirali su s 
Porečom 13:13. Zbog bolje gol-

razlike Poreč je zauzeo drugo, 
a Viro Virovitica treće mjesto u 

skupini.
U razigravanju za ulazak među 

osam najboljih ekipa Viro Vi-
rovitica igrala je sa Školom ru-
kometa iz Karlovca. Uzbudljiva 
utakmica završila je bez pobjed-
nika 16:16. Prišlo se izvođenju 
sedmeraca u čemu su Karlovčani 
bili uspješniji i pobijedili ukup-
nim rezultatom 18:17.
Virovitičani su natjecanje nas-
tavili u razigravanju od devetog 
do dvanaestog mjesta. Obje 
su utakmice u tom dijelu izgu-
bili. Prvo su poraženi od Ribole 
Kaštela 11:19, a na kraju natje-
canja od Ivančice iz Ivanca 7:19.
Virovitičani su zauzeli 12. 
mjesto, od 20 ekipa koje su nas-
tupile na završnici.
Za Viro Viroviticu igrali su: 
Domagoj Orban, Karlo Prtenjača 
1, Jurica Tomljanović 2, Rene 
Velić 4, Jakov Kosanović 9, 

Toni Vučak 3, Filip Čevelak, 
Matko Moslavac 39 (14), Leon 
Matijević 11, Ivan Dukarić 7, 
Nikola Kucljak, Mateo Perak 1, 
Enio Šiptarić, Davorin Kolar 5, 
Siniša Mihajlović, Jan Kovačević 
12, Marko Pribil i Tin Lončar.
Ekipu je vodio trener Marko 
Crljenić.
-Uz malo više sportske sreće, 
mogli smo biti puno bolje pla-
sirani. U skupini nas je remi s 
Porečom koštao drugog mjesta 
u skupini, a u razigravanju 
za poredak od Karlovca smo 
izgubili tek nakon sedmeraca. 
Karlovac je na kraju bio peti, a 
Poreč šesti. To samo pokazuje 
da u idućim sezonama možemo 
postići puno bolji rezultat - re-
kao je Marko.

MLADI RUKOMETAŠI VIRO VIROVITICE OSVOJILI 12. MJESTO U HRVATSKOJ

Marko Crljenić: Uz malo više sportske sreće, moglo je biti i bolje
• To samo pokazuje 
da u idućim sezonama 
možemo postići puno bolji 
rezultat - rekao je.

PRVENSTVO HRVATSKE U STOLNOM TENISU 
Stolnoteniski klub Virovitica ekipno 
osmi, Teo Lorenzo Radović među 32 
najbolja
Proteklog vikenda u Dugom Selu održano 
je prvenstvo Hrvatske u stolnom tenisu 
za najmlađe kadete, mlađe kadete, ka-
dete i juniore, a pored ekipnog održano je i 
pojedinačno prvenstvo za navedene kategorije.
Odličan uspjeh ostvarili su stolnotenisači 
Virovitice, koji su osvojili 8. mjesto u kategoriji 
mlađih kadeta. Za ekipu STK Virovitica nastu-
pili su: Teo Lorenzo Radović, Luka Ljulj i Niko 
Gomerčić. Drugi dan nastavljeno je prvenstvo 
u pojedinačnom dijelu gdje je s naše regije 
pravo nastupa ostvario Teo Lorenzo Radović 
koji je ušao među 32 najbolja igrača Hrvatske, 
a za nešto više nije bilo mogućnosti s obzirom 
na uvjete koje igrači imaju u klubu.
Ovo je više nego odličan rezultat, kad se uzme 
u obzir da mali stolnotenisači Virovitice jedini 
nemaju godinu dana dvoranu za treninge u 
odnosu na gotovo savršene uvjete svih igrača 
i klubova koji su nastupili na ovom prvenstvu 
Hrvatske.

T. Szabo • Idući je vikend u Koprivnici na rasporedu završni turnir na kojem ćemo saznati konačan 
raspored kao i pobjednika u šutiranju trica.

Virovitičke mažoretkinje pro-
teklog su vikenda sudjelovale na 
Međunarodnom natjecanju – Inter-
national Trophy Sunny Side u Zadru. 
U subotu je program započeo defi-
leom svih sudionika od Kalelarge do 
Foruma, gdje je održan i revijalni pro-
gram nastupom svih mažoretkinja. 
U nedjelju je održan natjecateljski 
dio. Na natjecanju su virovitičke 
mažoretkinje predstavljale dječju 
formaciju, kadetkinje su bile Manu-
ela Kucljak i Gabrijela Oklopčić, ju-
niorka Vanessa  Maurović i seniorka 

Marcela Miščević te ponovno ost-
varile izvrsne rezultate.
Od ukupno devet natjecateljskih 
kategorija, virovitičke mažoretkinje 
osvojile su pet zlata, tri srebra i jednu 
broncu. Zlata su osvojile najmlađe 
članice virovitičkih mažoretkinja te 
pokazale da tim ima izvrsni pom-
ladak koji već sada ide zlatnim stopa-
ma svojih starijih prijateljica: dječja 
formacija- solo štap Lorena Erceg, 
solo pom pon Ena Vidović, mini for-
macija pom pon, mini formacija štap 
i velika formacija pom pon. Srebro su 

osvojile kadetkinje Manuela Kucljak 
i Gabrijela Oklopčić u kategorijama 
duo štap i duo pom pon i juniorka 
Vanessa Maurović u kategoriji solo 
pom pon. Broncu je osvojila senior-
ka Marcela Miščević u kategoriji solo 
pom pon.
– Hvala svim mojim djevojkama i 
djevojčicama što su opet pokazale 
da su u samom vrhu, krenuvši od 
naših najmlađih članica koje su 
tek započele svoje natjecateljske 
trenutke. Hvala svima na podršci, 
našim roditeljima, a najviše našim 
djevojkama i djevojčicama koje nas 
svakim nastupom i natjecanjem 
čine sve više ponosnima – poručila 
je trenerica i predsjednica Nataša 
Kranjec.

N. K., Ž.Đ.L.

VIROVITIČKE MAŽORETKINJE IZVRSNE NA INTERNATIONAL TROPHY SUNNY SIDE NATJECANJU U ZADRU 

S međunarodnog natjecanja kući se vratile s 
pet zlata, tri srebra i jednom broncom
• Hvala svim mojim djevojkama i djevojčicama što su opet 
pokazale da su u samom vrhu, krenuvši od naših najmlađih 
članica koje su tek započele svoje natjecateljske trenutke- poručila 
je trenerica i predsjednica Nataša Kranjec.
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PROMO: EKSKLUZIVNA I GLAMUROZNA
U novootvorenoj Silver Gold Partner srebrnarnici i 
zlatarnici pronađite vrhunski nakit i modne dodatke 
U Virovitici je u utorak otvorena Silver Gold 
Partner srebrnarnica i zlatarnica. Prve kupce 
uz glamurozan, ekskluzivan i atraktivan nakit, 
dočekao je i crveni tepih. Posebno uređen prostor, 
kao i velik izbor brendiranih satova i nakita ostavit 
će vas bez daha. Očekuje vas široka ponuda srebra 
i zlata, kao i vjenčanih prstena po narudžbi. 
Također, izrađuju i personalizirani nakit te ostali 
nakit po narudžbi. Za svoje kupce pripremili su i 
inovacije pa u svojoj ponudi sada imaju i zlatne 
burme s dijamantima.
No, prije svega nakit je odraz žene pa su u Silveru, 
uz gotovo najveći izbor nakita od Zagreba do 
Osijeka, napravili i poseban kutak za nježniji spol. 
U njemu se nalaze prekrasne torbe i moderne 
cipele koje će ženama omogućiti da pronađu sve 
na jednom mjestu, usklade modne dodatke i njima 
privuku željenu pažnju. Michael Kors, Swarovski, 
Police, Guess i Nautica samo su neki od brendova 
koje možete pronaći na jednom mjestu.  
Unatoč glamuru i dašku luksuza i raskoši, Silver 
će zadržati svoje prihvatljive cijene i kvalitetnu 
uslugu na kakve su njihovi kupci već navikli.

Posjetite i vi Silver Gold Partner srebrnarnicu i zlatarnicu 
koja se nalazi na Trgu bana Josipa Jelačića 2 u Virovitici

 i pronađite nešto za sebe. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITIČKO PODRAVSKA ŽUPANIJA
OPĆINA ŠPIŠIĆ BUKOVICA

KLASA:361-01/19-01/28
URBROJ:2189/06-01-19-5
U Špišić Bukovici, 05.06.2019.

Na temelju članka 131., 132. i 133. Zakona o cestama (Narodne 
novine, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14) i Objašnjenja 
Središnjeg ureda Državne geodetske uprave o geodetskim elabora-
tima izvedenog stanja javnih i nerazvrstanih cesta, Klasa: 932-01/12-
02/182, Urbroj: 541-03-1-12-28, od 24. listopada 2012., Općina 
Špišić Bukovica objavljuje

JAVNI POZIV
kojim Općina Špišić Bukovica, kao pravna osoba koja 
upravlja nerazvrstanim cestama na administrativnom 

području Općine Špišić Bukovica, obaviještava nositelje 
prava na nekretninama koje neposredno graniče sa 

zemljištima na kojima je izvedena nerazvrstana cesta

- katastarska općina Špišić Bukovica, katastarske čestice:2886/2, 
2835, 2846, 2887, 2888/2, 2888/1, 2889/1, 2889/2, 2890, 2835, 
2834, 2833/2, 2810, 2807, 2808/1, 2808/2, 2806, 2684, 2685, 
2679/1, 2686/5, 2675/1, 2674/1, 2674/2, 2688, 2737/2, 2751, 2750, 
2748/1, 2748/2, 2748/3, 2747, 2745/1, 2743/1, 3138/1, 3138/2, 
3139/1, 3140, 3141, 3170, 3211, 3212
- katastarska općina Vukosavljevica, katastarske čestice 3520/3 i 
3518.
(“cesta u Špišić Bukovici – Mali Zagreb – Zidine – Bukovački 
Vinogradi i cesta u Vukosavljevici – 3520/3 – Zeleno Brdo, 3518 – 
Vukosavljevica – Sibenik „)  o započinjanju postupka evidentiranja 
nerazvrstanih cesta.
 Za potrebe obavljanja geodetskih poslova izrađuje se snimka izvede-
nog stanja nerazvrstane ceste i geodetski elaborat izvedenog stanja 
nerazvrstane ceste.
 Snimku izvedenog stanja i Geodetski elaborat izvedenog stanja 
predmetnih nerazvrstanih cesti izradit će ovlašteni inženjer geodezije 
Igoru Kuzmiću, mag.ing.geod. et geoinf., predstavnik tvrtke Modum 
geodetski ured d.o.o., Zagreb, Avenija Dubrovnik 10.
Predstavnici pravne osobe koja upravlja cestama, odnosno Općine 
Špišić Bukovica, provesti će od 13.06.2019. do 14.06.2019. u vre-
menu od 09 – 17 sati obilježavanje granica zemljišta na kojima su 
izgrađene nerazvrstane ceste uz stručnu pomoć gore navedenog 
ovlaštenog inženjera geodezije, koji brine da lomne točke granica 
zemljišta budu ispravno stabilizirane i obilježene.
 Svi nositelji prava na zemljištu koje neposredno graniči sa 
zemljištima na kojima su izvedene nerazvrstane ceste, mogu obaviti 
uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja te zatražiti dodatna 
pojašnjenja dana 17.06.2019. u vremenu od 10,00 – 12,00 sati, u 
prostorijama Općine Špišić Bukovica, Vinogradarska 4, Špišić Buk-
ovica.							                 

Općinski načelnik:
Hrvoje Miler

„KUP MLADIH ŠAMPIONA“ U ZRENJANINU 
Treće mjesto za mladog slatinskog 
hrvača Roka Ćurića 
U Zrenjaninu, gradu u Republici Srbiji, 
Hrvački klub „Proleter” organizirao je 
međunarodno natjecanje za mlađe uzraste, 
na kojemu je nastupilo preko 250 natje-
catelja iz 13 država. Hrvački klub „Slatina” 
imao je tri predstavnika.
Roko Ćurić u kategoriji mlađih dječaka 
do 35 kilograma osvojio je 3. mjesto, u 
kategoriji dječaka Niko Grubač borio se u 
konkurenciji do 38 kilograma i bio 12. U 
istoj kategoriji, ali konkurenciji do 48 kilo-
grama Ino Pavić bio je 11.
Na natjecanju je slatinske hrvače vodio 
trener Mario Petrak, dok je vođa puta bio 
Draško Ćurić.                                       A.D.F.

Nikola Gondi, 
član Karate kluba 
Virovitica, 
postao prvak 
Balkana u 
Banja Luci
Posljednjeg dana na Prven-
stvu Balkana u karateu, koje 
je održano u Banja Luci, 
nastupio je Nikola Gondi, 
član Karate kluba Virovitica. 
U kategoriji mlađih kadeta 
+57 kilograma osvojio je prvo 
mjesto te je time postao pr-
vak Balkana za 2019. godinu. 
Uz Nikolu na prvenstvu je 
nastupio i Jakob Đebro, ali 
on nažalost nije uspio izboriti 
značajniji plasman. 

USPJEŠAN VIKEND ZA VIROVITIČKE KARATISTE 

Šest zlatnih medalja u Belom 
Manastiru, dvije u Sisku 
Proteklog vikenda članovi Karate kluba Virovitica postigli su niz zapaženih 
rezultata.
Na Kupu Belog Manastira nastupili su:
Noell Široki u kategoriji učenika -34 kg osvojivši prvo mjesto. Tara Nicole 
Bonačić u kategoriji mlađih kadetkinja -55 kg s osvojenim prvim mjestom 
te u kadetskoj konkurenciji -54 kg s osvojenim prvim mjestom. Chris 
Malčec je u konkurenciji mlađih kadeta -45 kg zauzeo prvo mjesto. Doma-
goj Kesak kod mlađih kadeta -57 kg i kadeta -57 kg dva puta se popeo na 
najviše postolje.
Na Kupu Siska nastupili su:
U seniorskoj konkurenciji Monika Bubnjić i Laura Pokupić. One su pobi-
jedile svoje suparnice i tako su se našle u finalu. Nakon neriješenog ishoda 
suci su za pobjednicu proglasili Moniku koja je osvojila prvo mjesto i zlato, 
dok je srebro i drugo mjesto pripalo Lauri. U kadetkinjama je nastupila 
Maja Kozlinger, koja je bila vrlo borbena te je zbog prejakih i nekontro-
liranih udaraca bila diskvalificirana. U konkurenciji učenica nastupila je 
Marija Živković, koja se dobro borila do meča za finale, u kojem je malo 
popustila i izgubila. U borbi za treće mjesto također gubi, pa se morala 
zadovoljiti petom pozicijom.
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SJEĆANJA

IN MEMORIAM 

Obitelj, prijatelji i 

rodbina 

oprostili se od 

Siniše Palma 

Obitelj, prijatelji, rodbina i poznanici 

oprostili su se u utorak na virovitičkom 

Gradskom groblju od Siniše Palma. Mladi 

Virovitičanin tragično je preminuo u svojoj 

37. godini života. Obnašao je dužnost 

pročelnika Upravnog odjela za financije 

i gospodarstvo Grada Virovitice, bio je 

predsjednik Košarkaškog kluba u Virovitici, 

a jedno vrijeme i direktor Informativnog 

centra u Virovitici. 

OGLASI

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 10. lipnja, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 13. lipnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM radni stol, materijal iverica 
18mm, tekstura hrast, radna ploha je kuhinjska 
radna ploča 38mm, tri velike ladice, čvrste 
noge, pozadina također od iverice, dimenzije: 
125x60x75cm...cijena 500kn...informacije na 
mob. 098/130-50-82.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM pola jutra šume akacija. Mob. 
099/510-1191.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću jednoj 
osobi. Mob. 095/868-0525.
............................................................................ 
PRODAJEM gradilište u Čemernici u novom 
naselju. Mob. 091/788-2350.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam novu frezu kopačicu 
80 cm širine, brigsov motor 5 KS. Mob. 
095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM obiteljsku kuću u ulici A. Kačića 
17. Mob. 099/887-8510.
............................................................................
PRODAJEM stan u ulici Ivana Gorana 
Kovačića 13, 43 m2, potkrovlje, 3 kat, ima 
lift, cijena po dogovoru, papiri uredni. Tel. 
033/716-416, 099/859-8134.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.

RASCO je privatna brzorastuća hrvatska kompanija koja se tijekom dvadeset i devet godina postojanja svrstala 
među vodeće europske proizvođače opreme za održavanje prometne infrastrukture. 
Proizvode danas izvozimo u gotovo 40 zemalja svijeta, čime osiguravamo više od 80% našeg prihoda.
Investicije u zaposlenike i tehnologiju te prilagodba tržišnim trendovima osiguravaju nam stabilnost i kontinu-
irana otvaranja novih radnih mjesta. Posao u RASCO-u znači odlične radne uvjete sa suvremenim programi-
ma i alatima, priliku za osobni razvoj u izazovnom međunarodnom okruženju, te dinamično i poticajno radno 
okruženje. 
Uz redovna primanja i putne troškove, nudimo stimulativne zarade vezane uz rezultate rada, te 
mogućnost napredovanja unutar odjela i kompanije. 

Ako želite sudjelovati u našem budućem rastu i razvoju te 
postati vrijednim članom jednog od naših timova, kandidirajte 
se za poslove na radnim mjestima:

CNC operater (m/ž)
- 5 izvršitelja - 

Ključni zadaci i odgovornosti:
• Obrada metala na CNC upravljanim strojevima
• Izrada programa za CNC strojeve
 
Traženi profil kandidata:
• SSS - CNC operater, kovinotokar, kovinoglodač, strojobravar
• Poželjno iskustvo na poslovima CNC operatera, no razmotrit 
ćemo i zamolbe kandidata bez radnog iskustva
• Odgovoran pristup poslu
• Izražena preciznost 

Montažer - mehaničar (m/ž)
- 6 izvršitelja - 

Ključni zadaci i odgovornosti:
• sastavljanje uređaja i proizvoda 
• montaža i spajanje uređaja na vozila
• radioničko ispitivanje novomontiranih uređaja
• podešavanje novomontiranih uređaja 
 
Traženi profil kandidata:
• SSS - automehaničar ili strojobravar
• Poželjno radno iskustvo na sličnim poslovima no razmotrit 
ćemo i zamolbe kandidata bez radnog iskustva
• Samostalnost i fleksibilnost u radu
• Izražena preciznost u radu

Bravar (m/ž)
- 2 izvršitelja - 

Ključni zadaci i odgovornosti:
• Izrada bravarskih konstrukcija pripajanjem ili zavarivanjem 
MIG/MAG ili TIG postupcima prema zadanoj dokumentaciji

Traženi profil kandidata:
• KV bravar, strojobravar, zavarivač 
• Poželjno iskustvo na bravarskim i zavarivačkim postupcima 
MIG/MAG ili TIG, no razmotrit ćemo i zamolbe kandidata bez 
radnog iskustva
• Odgovoran pristup poslu i zadacima
• Izražena preciznost

Lakirer (m/ž)
- 2 izvršitelja - 

 
Ključni zadaci i odgovornosti:
• Priprema i provođenje površinske zaštite metala bojanjem u 
komori za lakiranje

Traženi profil kandidata:
• SSS – lakirer, autolakirer
• Iskustvo rada u komori za lakiranje na poslovima površinske 
zaštite metala bojanjem, no razmotrit ćemo i zamolbe kandi-
data bez radnog iskustva
• Odgovoran pristup poslu
• Izražena preciznost
 

Električar (m/ž)
- 2 izvršitelja - 

Ključni zadaci i odgovornosti:
• Izrada setova elektro ožičenja i elektro-upravljačkih sklopova 
RASCO uređaja
• Montaža setova elektro ožičenja i gotovih elektro-
upravljačkih sklopova na vozila
 
Traženi profil kandidata:
• SSS elektro smjera: autoelektričar, elektroničar – mehaničar, 
elektrotehničar
• Poželjno radno iskustvo na sličnim poslovima
• Samostalnost i fleksibilnost u radu
• Pedantnost i organiziranost
• Sklonost timskom radu

Skladištar (m/ž)
-1 izvršitelj-

Ključni zadaci i odgovornosti: 
• Zaprimanje i izdavanje robe iz skladišta
• Ulazna kontrola na prijemu robe
• Izrada prijemnih i otpremnih skladišnih dokumenata
• Pakiranje i priprema robe za otpremu i potrebe proizvodnje

Traženi profil kandidata:
• SSS tehničkog smjera
• Poželjno radno iskustvo u skladištu i poznavanje tehničke 
robe
• Poznavanje rada u MS Office aplikacijama
• Odgovoran pristup poslu
• Sklonost timskom radu i fleksibilnost 
• Poželjna osposobljenost za upravljanje viličarem 

Što vam nudimo?
• Solidna primanja s mogućnošću stimulativne zarade vezane 
uz rezultate rada
• Rad u poticajnom i dinamičnom okruženju
• Mogućnost napredovanja i preuzimanja odgovornijih poslova
• Ulaganje u daljnji razvoj vaših stručnih znanja i vještina

Mjesto rada: Kalinovac, Koprivničko – križevačka županija

Pošaljite nam svoj životopis i motivacijsko pismo do 16. lipnja 
2019. godine na e-mail adresu ljudski.resursi@rasco.hr ili 
poštom na Kolodvorska 120b, 48361 Kalinovac.
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Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

Osječka ulica 2, 33000 Virovitica, Tel.: 033/730-660

NAJVEĆI OTKUPLJIVAČ
DUHANA U HRVATSKOJ!
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

X MEN: DARK PHOENIX 3D 7. 6. – 19 h, 8. 6. – 19 h TAJNI ŽIVOT LJUBIMACA 2 – SINK 9. 6. – 17 h

KRIŽALJKA

bs
 

DRŽAVA U 
ZAPADNOJ 
AFRICI

ALAN THICKE
------------
VRSTA PAPIGE

"VEHICLE 
TRANSPORT 
EUROPE"_________
OZNAKA 
ZA NIKAL

ERVINOVA 
IMENJAKINJA

LJUBO 
IVANČIĆ

TURSKI 
MJESNI 
POGLAVAR

SIPATI 
TEKUĆINU 
U NEKU 
POSUDU

POTAKNUTI

PRVI 
VOKAL

NAJBLIŽI 
ROĐAK

NASELJE U 
VPŽ BLIZU 
SLATINE

BIVŠI 
KOŠARKAŠ 
KOMAZEC

"ULTRA 
VIOLETNO"

PROSTOR ZA 
ČUVANJE  
VELIKIH 
VRIJEDNOSTI

GLUMICA 
BEGOVIĆ

BROD ZA 
PRIJEVOZ 
TEKUĆIH 
TERETA

PRVO 
SLOVO 
ABECEDE

IZGUBITI 
SE BEZ 
TRAGA

IVO ROBIĆ

"INTENATIO-
NAL THEATRE 
INSTITUTE_________
"RADIO 
STANICA"

OPRAŠTANJE 
KAZNE 
POČINITELJU 
KAZNENOG 
DJELA

SOUTH_________
STRIP 
JUNAK 
FORD

ROBERT 
MAREKOVIĆ_________
TENISAČICA 
MAJOLI

PRIREDBA 
S PLESOM

ZAVRŠETAK _________
AUSTRIJA

OSOVINA

BOKSAČ 
MUHAMMAD_________
KARLO LETICA

ALANOVA
IMENJA-
KINJA

BIVŠI HRV. 
NOGOMETNI 
REPREZENTA-
TIVAC ROBERT

STRANO 
Ž- IME, 
ĐILIJAN_________
KRTO MESO

KANADSKI 
RUDARSKI 
MAGNAT_________
HRV. GLUMICA 
NINA

VOĐA "40 
HAJDUKA"_________
USHIT, 
OPIJENOST

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
6.6.2019.  

 

 
 

 trave, koprive 

 

Petak 
7.6.2019. 

 
 
 

  trave, koprive 

 

Subota 
8.6.2019. 

 
 
 

  trave, koprive 

 

Nedjelja 
9.6.2019. 

 
 
 

  trave, koprive 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 on-line izdanje:

www.icv.hr;
e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica Radio 
Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija M. 
Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura 
Jela Markušić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
6. 6. 2019.

Petak
7. 6. 2019.

Subota
8. 6. 2019.

Nedjelja
9. 6. 2019.

Ponedjeljak
10. 6. 2019.

Utorak
11. 6. 2019.

Srijeda
12. 6. 2019.

 20
 27 

  20
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20
28

   20
   30

    20
    28

20
28

17
24

Prvi toplinski 
val u ovoj 
godini

Do kraja tjedna 
očekujemo stabilizaciju at-
mosfere. Tijekom četvrtka 
još će postojati uvjeti za 
grmljavinske pljuskove. 
Sparno, ponegdje i vruće. 
Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od 16°C 
do 18°C. Najviše dnevne 
od 26°C do 30°C tijekom 
nedjelje. Vjetar slab do 
umjeren, južnih smjerova. 
Tijekom subote i nedjelje 
prolazno sjevernih smje-
rova.  
UV- indeks visok i vrlo 
visok. 
 
U tjednu pred nama 
očekujemo prvi toplinski 
val ove godine. Uz dnevni 
razvoj naoblake postojat će 
mogućnost za mjestimične 
kratkotrajne nestabilnosti. 
Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od 17°C 
do 20°C. Najviše dnevne 
od 30°C do 33°C ili koji 
stupanj više. Vjetar slab do 
umjeren, južnih smjerova. 
UV- indeks visok i vrlo 
visok. 

   K P., DHMZ

Bok, ja sam Čoko. Ne 
trebam objašnjavati zašto 
su me ovako nazvali. Moraš 
priznati da nije loše ime, 
svi vole čokoladu, možda 
će onda voljeti i mene. 
Zaista bih volio da me netko 
zavoli i povede kući. Bio 
bih najsretniji čokoladni 
pas na svijetu. Ne treba mi 
puno, samo mali kutak gdje 
ću se odmoriti i ruke koje 
će me maziti. Sanjam o tim 
trenucima i osjećajima koji će 
me preplaviti kada shvatim 
da imam dom. Pomozi mi da 
ga pronađem.

M.L. 

NJUŠKA TJEDNA
Čoko (3 godine)

U današnje vrijeme, sve je više 
ljudi koji su intolerantni na gluten, 
ali i onih koji se na prehranu bez 
glutena svojevoljno odlučuju radi 
zdravlja. I jedni i drugi na početku 
svojeg novog načina života zapi-
tali su se kako će im sada izgledati 
jelovnik i zabrinuli da će se morati 
odreći najdraže hrane. No odgovor 
na to pitanje pronašla je jedna naša 
Virovitičanka, Robertina Valentić. 
Jer, osim što je učiteljica, eduka-
torica i rehabilitator u Osnovnoj 
školi Vladimira Nazora, također 
je i vlasnica bloga „S ljubavlju, 
bez glutena“. Na njemu apsolutno 
dokazuje da jelovnik bez glutena 
itekako može biti šarolik, za-
nimljiv, a namirnice prave 
delicije.  
Jer, kako nam kaže, ci-
jeli je život patila od 
probavnih tegoba i bo-
lova. Sve se promijenilo 
nakon jednog ljeta prije 
četiri godine i odlaska na 
more, kada je Robertinu 
i njezine bližnje  zahva-
tila crijevna viroza od koje 
su se oporavili svi – osim nje. 
Tijekom čekanja pregleda kod gas-
troenterologa eksperimentalno je 
izbacila gluten iz prehrane. 

TEST PRIJE ODLUKE
Iako joj je to pomoglo te su simp-
tomi otišli nakon par dana, Rober-
tina taj „svoj“ način ne preporučuje 
drugima, već savjetuje testiranje 
na glutensku intoleranciju prije 
same promjene prehrane.
Zbog odrastanja u obitelji ve-
likih gurmana i zahvaljujući ma-
jci koja ju je naučila kulinarskim 
vještinama, nije strahovala kako će 
joj izgledati prehrana prilagođena 
novom režimu prehrane. Trebalo je 
samo vremena i eksperimentiranja 
u kuhinji, ali za sve što voli našla je 
odličnu i zdravu „zamjenu“. 
- Kako bi postigla ‘ljepljivu’ tek-
sturu krušnih proizvoda, koristim 
tapioku, a brašno radim sama. 
Primjerice, osušim i sameljem 

rižu – otkriva kreativna Robertina 
koja namirnice za svoja jela na-
bavlja na internetu, ali i iz lokalne 
trgovine zdravom hranom.
Uz potporu supruga, koji danas 
uživa u njezinim jelima koja su 
toliko dobro prilagođena da ni ne 
primjećuje razliku, odlučila se za 
otvaranje bloga. „S ljubavlju, bez 
glutena“ spoj je simpatičnih tek-
stova, fotografija koje izazivaju za-
zubice i želje da u dijeljenju svojeg 
iskustva i recepata pomogne bar 
jednoj osobi. - Javljaju mi se ljudi 
i pomažemo si međusobno. Jed-
nom mi se prilikom javila djevoj-
ka iz inozemstva koja je planirala 
posjetiti Hrvatsku i zanimalo ju 
je kako stojimo s prehranom bez 
glutena. Kako bih joj pokazala da 
neće ostati gladna, hodala sam po 

trgovačkom centru, fotografirala 
joj police s proizvodima i slala joj 
– kroz smijeh priča Robertina koja 
uživa u razmjeni iskustva i rece-
pata. 
Jedan od tih recepata, onaj za 
osvježavajuću tortu od sira, podi-
jelila je s nama. 

RECEPT:
Podloga
100 g orašastih plodova
40 g kokosovog brašna
30 g eritrita
50 g gee maslaca ili kokosovog 
ulja

Krema
300 g svježeg sira
180 g vrhnja
1 jaje
100 g eritrita u prahu
½ štapića vanilije po želji

Orašide samljeti, otopiti maslac 
te spojiti sastojke. Staviti u kalup 
za tortu, utisnuti u dno i peći 10-
13 minuta na 180 stupnjeva. Dok 
se peče, samljeti šećer u blenderu 
i povezati ga s ostalim sastojcima 
u zdjeli. Nakon vađenja podloge 
iz pećnice, prelijte ju kremom i 
vratite u peć na još 20-25 minuta. 
Ukrasiti voćem po želji.

• Jednom mi se prilikom javila djevojka iz inozemstva koja je planirala posjetiti Hrvatsku 
i zanimalo ju je kako stojimo s prehranom bez glutena. Kako bih joj pokazala da neće ostati 
gladna, hodala sam po trgovačkom centru, fotografirala joj police s proizvodima i slala joj – 
kroz smijeh priča Robertina koja uživa u razmjeni iskustva i recepata. 

Ena Aragović 

VIROVITIČANKA ROBERTINA VALENTIĆ VODI KORISTAN BLOG „S LJUBAVLJU, BEZ GLUTENA“

Za sve što voli jesti pronašla odličnu, 
ukusnu i zdravu alternativu   




